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! Wołki no froncie wschodnim
Berlin, 12 maja. Na przyczółku mostowym  

rzeki Kubań w ciągu dnia 10 mnjn <l«ly •!< od' 
czuć po atronle bolszewickiej ciężkie straty, po
niesione przez wojska sowieckie w poprzednie,h 
dniach w czasie ich bezskutecznych ataków na

Znakomite bazy wypadowo. -  Siły włoskie bardziej skoncentrowane.

Rzym, 12 maja. „Pnpolo di Roma" oma
wia w związku z wydarzeniami w Tunisie 
przyszłą strategją osi w rejonie morza 
Śródziemnego.

Stratą trójkąta Sycylja-Tunis-Sardyn.ia 
wyrównuje posiadanie przez oś innego sy
stemu strategicznego, mianowicie linji po
łożonej pomiędizy Sycylją-Kretą-Sardynją. 
Dziennik nazywa te wyspy wielkiemi lot
niskowcami, umożliwiającemi każdej chwi
li podjąeie potężnej ofensywy. „Europa bę
dzie stawiała tak długo opór, a i nieunik
niony zwrot w ogólnej sytuacji, Jaki doko
nuje się na wszystkich, terenach bojowych, 
stworzy możliwość podjęcia przez nią zwy- 
ciwkiej ofenzywy".

Najwyższe odznaczenie wojenne 
dla Rommla.

Z głównej kwatery Fiihrera, 12 maja. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbrój, 
nych komunikuje:

„W chwili, kiody Anglicy w październiku 
1342 r. rozpoczęli ewą wielką ofensywę prze
ciwko pozycji El Alamein, generalny mar. 
szatek polny Rommel znajdował się w

Moskwa odrzuca protest 
Szwecji.

Sztokholm, 12 maja. W  nocy na 28 kwle. 
tnia samoloty sowieckie zrzuciły bomby 
na wyspę Verkoe koło Karlskrone w Szwe
cji.

Rząd szwedzki wniósł przeciwko temu pro
test do rządu sowieckiego. Ten natomiast 
odrzucił protest, zaznaczująe, iż danej no
cy samoloty sowieckie nie przelatywały 
nad obsżarem szwedzkim. Fakt stwierdze
nia na odłamkach liter rosyjskich nie sta
nowi żadnego dowodu.

Nowa przymusowa pożyczka
w linji Sowieckiej.

Sztokholm, 12 maja. W  Unjl Sowieckiej 
w ciągu najbliższych miesięcy ma być na
łożona nowa wielka pożyczka państwowa, 
ęrzyczem każdy obywatel sowiecki obowią
zany jest do subskrypcji.

Sprawami związanemi Z pożyczka zajmle 
się Gosbank (Bank państwowy), który każ
demu robotnikowi potrąci conajmnioj 20 
do 40 proc, jego zarobku.

Alianci stracili 60 0  samolotów
w rejonie Pacyfiku.

Tokio, 12 maja. W przemówieniu radjo- 
wem, wyjtfoszonem do narodu, oświadczył 
podpułkownik Uchida z głównej kwatery 
lotnictwa armji, iz w czasie od stycznia do 
kwietnia, samoloty aimji japońskiej zmsz- 
czyły ogółem 600 aparatów aljanckich w 
różnych częściach obszaru operacyjnego 
Pacyfiku.

Brytyjska admiralicja donosi
o stracie kontrtorpedowca.

Sztokholm, 12 maja. Biuro Reutera przy
nosi komunikat brytyjskiej admiralicji na- 
• tępująeej treści:

„Rada admiralicji z ubolewaniem donosi 
o zaginięciu kontrtorpedowca „Poken- 
ham“. którego komeudautem był Basil Jo 
nes. Kontrtorpedowiec „Pokenhant" został 
•puszczony na wodę w czasie obecnej woj
ny. Należał ou do jednej z nowoczesnych 
jednostek marynarki brytyjskiej."

16 chłopców irlandzkich ofiarę 
eksplozji miny.

Sztokholm, 12 maja. Jak  donosi ageneja 
Reutera z Irlandji, skutkiem eksplozji mi
ny, wyrzuconej na brzeg hrabstwa Dune- 
gnl, poniosło śmierć 16 chłopców oraz pie
c u  odniosło ciężkie rany. Chłopcy ei po
przednio rzucali kamieniami w minę.

Gayda stwierdza, że oipór wojsk włoskich 
i niemieckich na ostatnim cyplu Afryki 
przygotował nowy cykl wojenny na morzu 
Sródziemnem i w Europie. W tym nowym 
cyklu wojennym — oświadcza on w dal
szym ciągu — Włochy będą walczyły na 
skróconym froncie, ale zato siłami bardziej 
skoncentrowanemi i lepiej zorganizowane
mu Zkoledi dziennik komentuje opublikowa
ny w niedzielę w Rzymie biuletyn w sprawie 
Tunisu i stwierdza, że przewaga nieprzy
jacielskich sił pancernych przewyższyła 
20-krotnie siły osi. Wśród wojsk, jakie to
czą ostatnią bitwę o Tunis, znajduje się 
również pierwsza armja . włoska , która 
w swoim czasie, po przełamaniu linji Ma- 
reth‘a, miała do spełnienia ważne zadania;

Niemczech. Długi pobyt w Afryce spowo
dował tak ciężkie niedomagania fizyczne, 
że odraczanej nieustannie dotychczas ku
racji lekarskiej nie można było dłużej od
wlekać.

Po nadejściu pierwszych wiadomości o 
ataku angielskim, marszałek polny wbrew

Polski głos o Katyniu w  dzienniku angielskim.
Otwarty list generała brygady

(tp) Genewa, 12 maja. Na łamach edyn- 
burskiego dziennika „Scotsman" polski ge
nerał brygady Kazimierz Szalay omawia 
zbrodnię pod Katyniem, pisząc dosłownie:

„Celem tego otwartego listy jest wyja
śnienie, eo przeważająca większość Pola
ków żyjących w Anglji, sądzi o zamordo
waniu owych 10.000 oficerów polskich. —
Śmierć tych 10.000 oficerów stanowi dla 
Polaków tragedję narodową. Zabrano nam 
bowiem kwiat naszego społeczeństwa. 
Wzruszeni tą tragedją oraz pogrążeni w 
głębokim smutku, odrzucamy jakąkolwiek 
propagandę. Domagamy się sprawiedliwo
ści i spodziewamy się. iż morderców spot
ka kara. Zaskoczeni jesteśmy jednakowoż 
i pojąć nie możemy, iż czołowe osobistości 
cywilizowanego świata — którzy ehoą być 
Anglikami i Amerykanami — nie znajdują 
się pod wrażeniem tego rodzaju zbrodni. 
Oczekiwaliśmy, iż wszystkie narody cywili
zowano odezwą się głosem oburzenia i prze
rażenia. Sądziliśmy, iż niesłychana la 
zbrodnia natychmiast potępiona będzie 
w sposób najbardziej zdecydowany, oraz, 
że cały świat cywilizowany domagać się 
będzie szczegółowego dodatkowego śledz
twa. Naród angielski i amerykański twier
dzi, iż w pierwszym rzędzie walczy w !mię 
chrześcijańskich ideałów jednostki i naro
dów. Dlaczegóż więc pomija się milcze
niem tę straszną zbrodnię, jaką popełnio- 
niono na 10.000 oficerach polskich? Spo
dziewamy się po was, Iż przyczynicie się do 
tego, by morderców spotkała zasłużona 
kara.

Aresztowanie dwóch publicystów
polskich w Londynie.

Sztokholm, 12 maja. Jak podaje tygodnik 
angielski „News Revlew", aresztowano w

Wznowienie komunikacji konwojowej z Szwecją
Sztokholm, 12 maja. Według oficjalnego 

komunikatu szwedzkiego ministerstwa spr 
zagranicznych, podjęto na nowo transocea
niczną komunikację konwojową, która by
łe wstrzymana przez 3.5 miesiąca.

Prasa szwedzka notuje fakt ten z wiftl- 
kiem zadowoleniem, a pomyślne rokowania 
w tej sprawie interpretuje jako wyruz 
uznania neutralności szwedzkiej przez mo
carstwa wojujące. W najbliższej przyszło
ści oczekuje sie w Szwecji przybycia ogó
łem 12 parowepw frachtowych, wiozących

usilnym radom swoich lekarzy przerwał 
natychmiast zalcdwo rozpoczętą kurację i 
udał się z powrotem do Afryki.

Po wylądowaniu angiełsko-amerykaó- 
skich sil zbrojnych we francuskiej Afryce 
północnej projektowany jodynie przejścio
wo pobyt przy swej armji, przedłużył się. 
Wśród nieustannych ataków przeciwko 
znacznej przewadze przeciwnika, marsza
łek Rommel manewrem wymijającym, sta
nowiącym historyczny wzór togo rodzaju 
operacyj, odprowadził ją z powrotom aż do 
Tunisu.

Ponieważ stan zdrowia marszałka pol
nego pogarszał się coraz bardziej. Fiihrer 
zgodnie z życzeniem Mus-soliniego zdecy
dował się na udzielenie marszałkowi 
Rommlowi rozkazu niezwłocznego nowrętu 
do Niemiec po dotarciu do pozycji Gabes, 
celem przywrócenia do normalnego stanu 
jego zdrowia, co było niezbędną konie
cznością.

W  dniu 11 marca 1943 r. marszałek pol
ny Rommel zameldował sie w głównej 
kwaterze FUhrera i otrzymał tam w uzna
niu wyjątkowych zasług w czasie dwulet
niej kampanjl w północnej Afryce z rąk 
FUhrera liść dębowy z mieczami I brylan
tami do krzyża rycerskiego orderu Żelaz
nego Krzyża.

Stan zdrowia generalnego marszałka pol
nego Rommla w obecnej chwili stale się 
poprawia. Fiihrer po zupełnym powrocie 
do zdrowia powierzy mu nowo zadanie."

Kazimierza Szalay‘a.
Londynie dwóch, przebywających na emi
gracji, publicystów polskich Przetakiewl. 
cza i Doboszyńskicgo.

Obydwaj są byłymi oficerami rezerwy 
armji polskiej. Zarzuca się im, iż w związ
ku z, rozwojem stosunków pomiędzy Sikor
skim i Moskwa i dyskusją nad losem Po
laków, wywiezionych wgłą-b Fuji Sowiec
kiej, opublikowali szereg artykułów, w któ
rych zaprotestowali przeciwko temu, iż 
Unja Sowiecka wywiezionym Polakom na
dała obywatelstwo sowieckie, uchylając się 
w ten sposób od spełnienia jakichkolwiek- 
bądż międzynarodowych zobowiązań praw
nych.

Jak słychać, obydwaj publicyści polscy 
stanąć mają przed sadem. Należy przypu
szczać, iż aresztowanie nastąpiło skutkiem 
interwencji dyplomatycznej ambasadora 
sowieckiego Majskiego.

Żydów więcej niż Polaków.
Ankara, 12 ninja. Żydowska agencja In

formacyjna „Pałeor" (Korespondencja Pa
lestyńska), wydawana w Jerozolimie, ogła
sza następującą godną podkreślenia wia
domość:

„Wśród 50.000 polskich obywateli, którzy 
zostali przewiezieni przez Związek Sowie
cki na Bliski Wschód, znajduje się 40.000 
żydów, mężczyzn, kobiet i dzieci".

Według oświadczenia naczelnego rabina 
Herza, 80 proc. emigrantów polskich, przy
byłych ze Związku Sowieckiego do Iranu, 
są żydami. Na temat losu Polaków w Zwią
zku Sowieckim niema żadnych bliezych 
szczegółów.

przedewszystkiem paszę, bawełnę, ryż, kau
czuk, naftę, płody ziemne i skórę.

Komentując ostatnie przemówienie szwedz
kiego ministra spraw zagrabicznyeh, „Fol- 
kets Dngblad" pisz.e między innemi:

„Chociaż z uwagi Ua geograficzne i geo
polityczne położenie Szwecji jest rzeczą 
oczywistą, że stosunki z Niemcami są pro
ste i serdeczne, to jednakowo błędnem by
łoby twierdzenie, iż Szwecja faworyzuje 
Niemcy z pokrzywdzeniem ich przeciwni
ków. Jeżeli chodzi o udogodnienia, j'akie

odcinku Krymskaja.
Przez całe przedpołudnie nawet na punktach, 

na których dotychczas szalały najgorętsze walki, 
panował spokój. Dopiero popołudniu dokonali 
bolszewicy k ilku  wypadów w sile dochodzącej 
do balaljonu, jednak bez jakiegokolwiek sukcesu. 
Bolszewicy usiłowali w czasie przerwy w walkach 
uzupełnić świeżemi siłami swoje silnie stopniała 
formacje wypadowe. Iłównież na drogach dowo
zowych na wschód od Krymskaja panował żywy 
ruch transportów z zaopatrzeniem. Artylerja • i 
lotnictwo niemieckie skulecznie atakowały te ru
chy sowieckie, niszcząc przytem wiele lprzęlu 
wojennego i pojazdów

Dalsze wypady prowadzili bolszewicy na odcin
ku wybrzeża morza Azowskiego. Po silnym ogniu 
artylerji znaczniejsze grupy bojowe usiłowały 
o świcie napaść na pewien wysunięty niemiecki 
punki oparcia, zostały jednak z łatwością odrzii- 
cone. Szybkie samoloty bojowe bombardowały 
znowu sowieckie jednostki na wodach kolo 
Temrjuk i zatopiły lub uszkodziły 30 łodzi. Sa- 
mololy myśliwskie ubezpieczały formacje nie
mieckich samolotów nurkowych i bojowych, ata
kujących pozycje potowe, rezerwy i drogi dowo
zowe bolszewików. Odpędziły one zespoły samo
lotów sowieckich ze swego terenu operacyjnego 
i zestrzeliły przytem 17 samolotów sowieckich. 
Dalsze 4 zniszczyły na ziemi w czasie niespodzie 
wanych ataków zniżonych na lotniska. 'V  nocy 
na 11 moja w dobrych warunkach widoczności nie
mieckie samoloty bojowe zbombardowały ■<’ a,l<’ 
i ohjekty kolejowe w Ralajsku, na południe od 
Kostowa. Celne bomby wznieciły liczne pożary 
budynków kolejowych, magazynów materjato- 
wvch i koszar wojskowych.

Na środkowym odcinku fronłu wschodniego 
wskutek ulewnych deszczóąr pogorszyły et? w a
runki terenowe, co spowodowało ograniczenie o- 
bustronnych walk oddziałósv szperaczy i formz- 
cyj szturmowych. Eskadry lotnictwa niem.ectia- 
go obserwowały ruchy bolszewików, przsczein 
zaatakowały upatrzone cele bombami I bronił 
pokładową oraz odpędziły formacje jam oliló "' 
sowieckich, usiłujących nadlecieć nad pozycja 
niemieckie. W wyniku walk powietrznych i zni
szczenia na ziemi unieszkodliwiły one w lvm re
jonie frontowym Id samolotów sowieckich.

Na północy frontu wschodniego wojska n e- 
m lec, kie odparły kilka wypadów słabszyon o - 

. Iziałów bolszewickich. We wczesnych godzina, < 
porannych bolszewicy podjęli ponownie net 
Wołchowem jedną ze swych bezzknłeczny* P> 
przekroczenia rzeki, położonej między tanów 
skami obu stron.

Silniejsze wypady wywiadowcze 
bolszewicy na południe od jeziora «-•> S -• 
kowali oni lam 6-krołnie. za
sile około kompanji, zostali jednak 
rzuceni.

Oprócz wypadów oddziałów 72?
wiązały się ponownie, przedawszyi • •
ką Wołchow i pod Leningradem. 'P o 
jedynki artyleryjskie. Samoloty wywiadowcza 
wspierały niemiecką artylerję ar.m °?v" ł " ,v 
akcji masakrowania baleryj sow.ec.kich. W •  
lotów patrolowych nientleck.e royś 1 wce zestrze- 
lity 3 samoloty.'W len sposób straci, bolszsw.ry 
na froncie wschodnim znowu 42 samoloty.

nwvziiała Niemcom, to w pierw
szej linji wymienić tu urlop-
ników i tranzytowy do Norwegjt U . 
mian za to Szwecją była w-możności utrzy
mać swoje stosunki handlowe z południem, 
i więc nietylko z Niemcami, lecz z całą

Kotzyśoi płynące dla Szwecji z tytułu 
jiezbyt bezpiecznej komunikacji konwojo
wej z Ameryką południową, zostały drogo 
ikupione przez to, iż z pośród 600.000 hrt. 
onażu okrętowego, jaki znajdował się n* 
iłużbie Anglji i Stanów Zjednoczonych A. 
P„ dotychczas zatopiono 400.000 brt. tonażu 
tzwedzkiego.

Spłonął gmach Biblioteki Naród, 
w Limie.

Buenos Aires, 12 maja. Wskutek pożaru 
ipłonął w poniedziałek gmach blbljotekl 
larodowej w Limie, stolicy Poru.

Bibljoteka ta była jedną z najałarszy.h 
największych instytuęyj

y Ameryce Południowej. Pastwą
mdło około 70.000 tomów dzieł, wartości 
i pillJonów solńw. Ogień p rz e rz u c is ię  
•ównież na sąsiadujące z gmachem binijo- 
cki narodowej budynki. Pożar ugaszono 
v wyniku kilkugodzinnej akcji ratunką*
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 12 kwietnia. Wioski komunikat W  

jerutiy z dnia 11 maja brzmi:
Główna kwatera sil zbrojnych komu

nikuje:
Na południowym froncie tunetańekim po- 

o w n e  ataki brytyjskie, zwrócone przeciw
ko pozycjom, bronionym przez naszą 1-eaą 
armję, załamały się o nadzwyczaj zażarty 
opór wojsk osi. Wojska te w gwałtownych 
kontratakach, nie zważając na grożąc© od 
tyłu niebezpieczeństwa, niweczyły każdy 
sukces, uzyskany początkowo przez prze
ciwnika. W działaniach, bojowych ostatnich 
dni odznaczyła się swą pełną rozmachu siłą 
i dzielnością dywizja „Młodych faszystów".

Na południowy-wschód od Tunisu kolum
ny nieprzyjacielskiej piechoty i czołgów 
w toku dalszego posuwania się dotarły, po 
zaciętych walkach z włoskiemi i niemieekie- 
mi siłami zbrojnemu, do południowego wy 
brzeża półwyspu Kap Bon.

Poirty w Algierze i Gabes skutecznie ob
rzucono bombami.

Nieprzyjacielskie naloty kierowały się 
na Trapami, Porto Empedocle i Pantelłerję. 
Zaraiportowane szkody są nieznaczne.

Artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła sie
dem amerykańskich czteromotorowych sa
molotów, z czego cztery w Trapani, jeden 
w Messynie i dwa nad Pantelierją. Myśliw
ce niemieckie zestrzeliły na południe od Sy- 
eytlji dwa dalsze samoloty czteromotorowe 
i osiem samolotów myśliwskich, które wpa- 
dły do morza.

Nowa Zelandja odczuwa brak
tonażu okrętowego.

1 Sztokholm, 12 maja. Premjer Nowej Ze- 
landji Prancr miał się —- jak donosi „Ti
mes" — wyrazić: „Jeśli Nowa Zelandja 
jest krajem o nadwyżce produkcyjnej ar
tykułów żywności, to uważamy za rzecz 
konieczną rac jonowanie pewnych artyku
łów, o czem nigdy nawet nie marzyliśmy. 
Brak tonażu okrętowego stanowi najpo
ważniejszą przeszkodę w odniesieniu zwy
cięstwa sprzymierzonych. Z tego też po
wodu jesteśmy zmuszeni do jak najdalej 
idącej oszczędności w dziedzinie tonażu 
okrętowego, a to celem ułatwienia wyży
wienia dziesiątków tysięcy żołnierzy armji 
Stanów Zjednoczonych w rejonie Pacyfi
ku kosztem naszego własnego zaprowianto- 
wania.

Zmiany personalne w Chorwacji.
Zagrzeb, 12 maja. Według urzędowego 

doniesienia, również w Chorwacji przepro
wadzono szereg zmian personalnych.

Na mocy zasadniczej ustawy, regulującej 
organizację Ustaszy, Poglacnik zwolnił ze 
swych stanowisk wszystkich doglawników, 
adjutantów, komisarzy Ustaszy i komisa
rzy w głównej kwaterze Ustaszy.

Nieudały zamach w Sofji.
Sofja, 12 maja. Bolszewickie eleme,..y 

usiłowały w poniedziałek rano dokonać 
w  Sofji zamachu morderczego.

U drzwi mieszkania technika, zatrudnio
nego w służbie śledczej, zjawił się jakiś 
nieznauy mężczyzna w towarzystwie ko
biety. Kiedy na dzwonek nikt drzwi nie 
otwierał, złoczyńcy oddali kilka strzałów 
<ło drzwi, raniąc owego technika. W zwią
zku z tym wypadkiem wywiązał się na uli
cy gwałtwmy pościg kilkoma ulicami, w to
ku którego i dzięki pomocy przechodniów 
udało się sprawcę ująć. W toku przesłucha
nia okazało się, że biorącym udział w za
machu jest 19-letni żyd, który posiadał 
•fałszowany dowód osobisty. W roku ubie
głym był otn zaocznie skazany na dożywot
nie więzienie za sabotaż. Miał on również 
brać udział w zamachu na policjanta buł
garskiego. Na podstawie zeznań obydwócli 
zamachowców udało się aresztować 4 osoby, 
które pomagały w dokonaniu zbrodni.

Naprężone stosunki pomiędzy 
Chile i Boliwją.

Buenos Aires, 12 maja. W  Argentynie 
z uwagą śledzi się rozwój naprężanych sto
sunków pomiędzy Chile i Boliwją.

Na oświadczenia boliwijskiego ministra 
•praw zagranicznych, w których ponowiono 
stare żądania Boliwji w sprawie dostępu 
do Pacyfiku, chilijski minister spraw za
granicznych udzielił w kategorycznym to
nie utrzymaną odpowiedź. Opierając się na 
prasie, boliwijskiej, dochodrai się do wnio
sku, iż sprawę tę traktuje się jako kwe- 
•tję honoru Boliwji. Dzienniki polemizują 
w coraa ostrzejszym tonie. Kilka gnzet 
w La Paz nie ukrywały swego niezadowo
lenia z powodu stanowiska, zajmowanego 
przez rząd Stanów Zjednoczonych, który aż 
do chwili zerwania przez Chile stosunków 
z osią popierał roszczenia Boliwji.

W kilku wierszach.
W niedzielę miał miejsce nieszczęśliwy wypa 

dek w Alpach szwajcarskich, ofiarą którego padło 
czlerech alpinistów z St. Gallen.

Gabinet Wenezueli, który ustąpił w dniu 5 ma
ja, ulept przekształceniu.

*
Generał Masie mianowany został, jak podaje 

i,Messaggero“ rezydentem Tunisu,
*

„Manchester Guardian" pisze, iż rząd Roose- 
yella w sposób wzbudzający zaniepokojenie 
•większa dług państwowy. Nawet Morgenthau nie 
może zaprzeczyć, iż w połowie 1944 roku same 
tytko odsetki wynosić będą rocznie cztery nil- 
jjardy.

Ila g r z m i  K H g g i  rzeki W  zniszczono 
io ciggo 12 Oni 139 cznłgóiu sowieckich.

Berlin, 12 maja. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fłihrera w dniu 11 maja;

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
nieprzyjaciel atakował wczoraj tylko w 
kilku miejscach przy użyciu słabszych sił. 
Ataki rozbito częściowo już na pozycjach 
przygotowawczych.

Podczas skutecznych walk obronnych na 
przyczółku mostowym rzeki Kubań same 
tylko oddziały arm ji lądowej w czasie od 
29 kwietnia do 10 maja zniszczyły, zdoby
ły, albo uczyniły niezdolnemi do manewro
wania 159 czołgów sowieckich.

Na morzu Barentsa zatopiono bombami 
frachtowiec o pojemności 3.000 fart.

No południowy-wschód od Tunisu nie
przyjaciel skoncentrował do ataku prze
ciwko pozycjom wojsk niemieckich i wło
skich świeże formacje piechoty I czołgów.

Mimo największych braków I wielotygod
niowych nieprzsrwanych wysiłków bojo
wych bohatersko walczący żołnierze 
wszystkich rodzajów broni stawiali także 
wczoraj bardzo zacięty opór bezustannemu 
naporowi nieprzyjaciela. Ciężkie, pełne dla 
obydwóch stron strat walki toczą się dalej 
z niezmniejszoną gwałtownością.

Na afrykańskim placu boju wyróżniła się 
szczególnie 90-ta lekka dywizja afrykań
ska pod dowództwem generała-porucznlka 
hr. Sponecka i 15-ta dywizja pancerna pod 
dowództwem generała-majora Borowietza. 
Obie dywizje walczyły doskonale od po
czątku kampanji afrykańskiej.

Jeden z dywizjonów arty lerii przeciw
lotniczej lotnictwa pod dowództwem gene
rała-majora Neuffera zniszczył jeszcze 
swojemi ostatnieml granatami 37 czołgów 
nieprzyjacielskich.

Podstępne amerykańskie sposoby 
ataków powietrznych.

Wybuchające wieczne pióra i ołówki automatyczne.
Rzym, 12 maja. W  czasie kilkakrotnych 

ataków terorystycznych na miasta wło
skie, lotnicy amerykańscy zrzucali równioż 
wybuchające wieczne pióra I ołówki auto
matyczne.

Przedmioty te stwierdzono pomiędzy in- 
nemi w Castelvetrano (w południowo-za
chodniej Sycylji), w Capodimonte i w Gros- 
seto. Wielka ilość dzieci włoskich i prze
chodni, którzy podnieśli tego rodzaju wie
czne pióra i ołówki, zawierające ładunki 
wybuchowe, przy dotknięciu się tych przed
miotów odniosła rany, niejednokrotnie bar
dzo ciężkie.

Dzienniki włoskie zamieszczają zdjęcia, 
przedstawiające takie wybuchające ołówki 
automatyczne i wieczne pióra. Jak zdjęcia

JapończYCY o 20 km od granicy indyjskiej.
Tokio, 12 maja. Wskutek zajęcia Bushł- 

dom (Buthidaung) aljanci — jak komuni
kuje uzupełniająco ajencja Domei — stra
cili górny bieg rzeki Mayu na ziemi bur- 
mańskiej. Wojska japońskie, zajęte obec
nie akcją oczyszczającą i niszczeniem re
sztek wojsk przeciwników, znajdują się w 
tej chwili jeszcze tytlko o 20 km od granicy 
indyjskiej.

Na marginesie zajęcia Buthidaung spra
wozdania frontowe podkreślają, że aljanci
So swych ostatnich klęskach nad rzeką

[ayu na północ od Akyab wybudowali w 
ostatnich tygodniach w rejonie Buthi
daung nową .linję obronną. Równocześnie 
przez skoncentrowanie swych wszystkich 
sił i uiaterjałów w tym rejonie usiłowali 
przeciwnicy stworzyć tu punkt wyjściowy 
dla dalszych ofensyw. Japończycy ubiegli 
jednak te zamiary i manewrem obcęgowytm 
na lewym i prawym brzegu rzeki Mayu 
zamknęli znajdujące się tam pozycje prze
ciwnika.

Po zajęciu Buthidaung japońskie siły 
zbrojne zajęły niezwykle korzystne pozy
cje strategiczne bezpośrednio w . rejonie 
granicznym. Z pozycyj tych zagrażają one 
nietylko leżącemu w pobliżu terenowi In-

D W A  KUBKI.
(Przypomnienie).

Pogoda zwisała jak nieciekawy parasol o od- 
cieniach i błyskach sinej stali.

W oddali jęknęła strudzona lokomotywa i spe
cyficzny klimat dworca, podróży, przegrzanego 
snu, termosu, miękkich poduszek „Mitropy" przy
legał jak nieznośny plasterek na zadrapanem miej
scu. Brzęczał natarczywie budzik w mijanej, peł
nej mrocznego cienia izdebce. Franciszek niósł 
ciężką walizkę i klął soczyście, że śnieg, te zim
no, że... Obok niego toczył się mały, ciepły kłę- 
buszek. Olga miała na sobie saiopkę i niosła czer
wony nosek. Przyjechali z daleka. Z nad wąskiej 
jak scyzoryk rzeczki. Latem chodzili w bujną łąkę, 
w zimie przytulali się do siebie miłośnie. Czytelnik 
nie może wyprowadzać z tego zbyt daleko idących 
wniosków. Bowiem „przytulanie" tych dwojga 
było usankcjonowane surową obecnością mamy. 
Nietylko to zresztą, ale dziewczątko miało także 
swoje zasady, co należy utożsamiać z filuternym 
rodzajem pojmowania życia, wyrażającym się w 
zdaniu: „po ślubie tak, przedtem io niemoralne".

Narzeczonego sprowadziła do wielkiego miasta 
chwilowa bieda.

—• Może w tak dużem mieście jak Warszawa — 
powiedział — uda mi się sprzedać te dwa srebrne 
kubki, które i tak nie przydadzą się na nic.

Olga przytaknęła mu cieplutkim głosikiem, że 
to nawet będzie przyjemnie, kiedy raz w życiu 
wyjedzie się w tak daleką podróż. Zobaczy też 
przy tej okazji wuja Stanisława, który był zaw
sze dla niej legendarną postacią, otoczoną szu
mem i wspaniałością wielkiego miasta, bogatych, 
pełnych łakoci sklepów i pięknych, barwnych 
malerji na krasne sukienki i przytulne szła- 

1 i roczki.

wykazują, podrobiono przedmioty te, na
dając im łudzący wygląd prawdziwych piór 
i ołówków. W ten sposób, przypuszczano, 
iż zwłaszcza dzieci, nie przeczuwając _ mc 
złego, będą brały w rękę te przedmioty. 
Ołówki składają się z rurki z błyszczącego 
metalu, przyczem długość ich wynosi 10— 
12 cm. Na jednym końcu rurki znajduje się 
pewnego rodzaju klamra, podobnie, jak to 
ma miejsce przy prawdziwych ołówkach 
automatycznych i wiecznych piórach. Prze
kręcając tę właśnie klamrę, wyzwala się 
iglice zapalającą spłonkę, skutkiem czego 
następuje wybuch ładunku. Z zewnętrzne
go wyglądu wieczne pióra zupełnie przypo
minają zwyczajne wieczne pióra. Tu rów
nież przekręcając nakrętkę Ochronną, po
woduje się równocześnie wybuch.

dyj, ale mogą również jeszcze łatwiej, niż 
dotychczas, udaremniać ewentualne dalsze 
próby przeciwnika podejmowania stamtąd 
działań ofensywnych przeciwko Burmie.

Samoloty japońskie
zbombardowały Czangcza.

Tokio, 12 maja. Samoloty japońskie — 
jak się dowiaduje Domei — zaatakowały 
we wtorek wino ważną bazę operacyjną w 
prowincji Munan — Czangcza.

Wśród ohjoktów wojskowych spowodo
wano ciężkie szkody, a równocześnie wznie
cono bombami kilka pożarów. Wszystkie 
samoloty powróciły w nieuszkodzonym sta
nie.
Bomby na Indochiny francuskie.

Hanol, 12 maja. W  dniu 
święta narodowego, F®4* 1̂ 0? ? *  
nlu Jeanne d*Arc, które obchod«®"® 
uroczyście w Hanol, bombowce amerykań
skie przeleciały nad obszarem Tonkinu, 
zrzucając bomby.

Według doniesienia urzędowego, wśród

Pociągnęła też za nim, jak mała pulchna ku
leczka (była drobna ł niepozorna), a bardzo ru
chliwa.

Z zainstalowaniem się w Warszawie hvło źle. 
Z)n zatrzymał się u dalekich krewnych, ona W®' 
siała pójść do wujka. Spotykali się na krótką go
dzinkę popołudniu, kiedy on wracał właśnie z 
nieudanych poszukiwań kupca srebrnych kub
ków. Był zły, pełen metafizycznych dumań. Ona 
zaś pełna świeżych wrażeń, jakie dostarczało 
jej duże miasto, uosobione w towarzystwie zbie- 
rającem się codziennie u wujostwa.

Zdawała mu też dokładne relacje z każdego 
dnia tam spędzonego.

— Co za dziwni ludzie _ mówiła. — Czy to
w miastach zawsze mówi się o takich nieprzy
zwoitych rzeczach? Tak wygląda, jakby oni nie 
mieli nic innego do roboty, tylko opowiadać so
bie takie sprośne historje.

— Widzisz moja droga, to wszystko sprawa 
kultury — mówił narzeczony, któremu nagłe za
świtała myśl, że mógłby ożywić temperament ero
tyczny Olgi przez odpowiedni komentarz. — Są 
to ludzie — ciągnął dalej — nowocześni. Nie tak 
jak ty, która pojmujesz miłość zbyt sztucznie 
i Idealnie. Należy brać życie takiem, jakiem ono 
jest. — Kiedy to mówił, głos jego zawierał w so
bie nutę szczerości i przekonania.

Płynęły dnie. W międzyczasie śnieg kilka razy 
zabawnie padał, kilka razy słońce szelmowsko 
wyjrzało zza chmur. A sprawa kubków była 
dalej otwarta. Strasznie się martwił niemi Fran
ciszek.

— Masz łam przecież takie znajomości — rzeki 
wkońcu — weź Je> może tam ktoś nad niemi zli
tuje się.

Olga przynosiła mu coraz to nowe wiadomości 
o temperaturze zebrań u wujka i przynosiła także 
coraz bardziej rumianą z wrażeń buzię.

ludności łndochińskiej szereg osób odninu 
sio rany.

Japonja buduje autostradę
40-metrowej szerokości.

Tokio. 12 maja. Pierwszym odcinkiem 
projektowanej wielkiej autostrady, która 
połączy Tokio z Fukuolą na wyspie Kru- 
shu, ma być odcinek między centrami prze- 
mysłowem i Kobe i Nagoya.

Szerokość autostrady ma wynosić 40 m, 
przyczem ma ona odciążyć okręty i komu
nikacje kolejową transportami przy pomo
cy samochodów ciężarowych.

KRONIKA
Dziś: Pankracego 
Jutro: Serwacego

♦

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 4.00

30-lecie pracy arcypasterskiej
J. E. Metropolity Dyonizego.

Kraków, 12 maja. W  tych dniach J. E. k*. 
Metropolita Dyonizy obchodzi 30-lecie swej 
pracy arcypasterskiej.

Świecenia arcybiakupie (chirotonie) o- 
trzymał J. E. Metropolita przed 30 laty n 
rąk jednego z patrjarchów Wachodii w 
Ławrze Poczajowskiej na Wołyniu. Piastu
jąc kolejno różne wysokie stanowiska W 
kościele prawosławnym, ks. Dyonizy do
szedł do najwyższej godności metropolity.

Należy podkreślić, iż za rządów ks. Me
tropolity Dyonizego kościół prawosławny 
otrzymał autokefalię.

Godziny policyjne w okręgu 
warszawskim.

Kraków, 11 maja. Dla Okręgu warszawskiego 
godziny policyjne unormowane zostały na okres 
czasu od 1 kwietnia 1943 r. do 31 marca 1944 r. 
jak następuje:

Dla miasta Warszawy latem (od 1 kwietnia 
do 30 września) od godziny 21-ej do ft-ej, zimą 
(od 1 października do 31 maren) od godziny 
20-tej do a-ej.

We wszystkich innych gminach Okręgu war
szawskiego obowiązują następujące godziny po
licyjne:

Latem' od godz. 22-ej do 4-tej, zimą od godz. 
20-ej do 5-ej.

Wzywać Pogotowie
tylko w ważnych wypadkach.
Kraków, 12 maja. J a * •'« dowiadujemy, 

ze stacji Miejskiego Pogotowi® Ratunko
wego w Krakowie. zdarzają »H bardzo czę
sto wypadki fałszywych alarmów, które u- 
jemnle wpływaj* na tok pracy tej pla-

Pouilóai*0 Już kwest ją niszczenia taboru, 
zaznaczamy, że fałszywe alarmy narażają 
życia tych osób, którym należałoby w tym 
czasie pospieszyć z pomocą. W  ub. miesią
cu zanotowano 27 fałszywych alarmów, 
względnie wezwano Pogotowie do wypad
ków mało ważnych.

Ogółem Miejska Stacja Pogotowia Ra
tunkowego udzieliła pomocy w 1.132 wy
padkach, w czem 643 na mieście. Nadto za
notowano 11 potrąceń przez auta, 10 praea 
tramwaj0. 5 nagłych zgonów, 2 zamachy 
samobójcze, U zatruć alkoholem, 1 pokar
mami. 9 upadków B wysokości, 43 porody 1 
poronienia, 204 przypadki wewnętrzne itp.

Aż pewnego dnia wbiegła bardzo podniecona 
do pokoju Franciszka.

— Kubki są już sprzedane! — zawołała. —- 
Wcale nie poszło tak trudno — ł tu obniżyła 
troszeczkę głos — wcale nie było tak ha rdzo 
przykro. Wyobraź sobie, kupił je pan Edward 
Odrazu bardzo mu się spodobały. Bywał zresztą 
codziennie u nas. Tego wieczóru wujostwo poszli 
właśnie spać, gości nie było, a my zostaliśmy 
sami w obszernym gabinecie. Oglądałam, jak 
przystało na przyzwoitą pannę, początkowo 
obrazki ha ścianach, wzory na wykwitnej tape
cie. Pan Edward miał taki śmiesznie chrapliwy 
głos. Mówił o takich niezrozumiałych rzeczach. 
Potem, mimo moich protestów, ułożył mnie wy. 
godnie na sofce i zaczęłam oglądać barwny pla
fon na suficie.

W miarę jak trwało opowiadania Olai, twarz 
Franciszka z zadowolonej stawała się coraz bar
dziej ponura. Chmurniał. Kiedy relacja Olgi do
szła do momentów powyżej opisanych, zerwał 
się jak oparzony, krzyczał, że to deprawacja, że 
on nie chce mieć od tej chwili z nią nic wspólne
go, że się brzydzi upadłą-

Na to ona mu skromnie, że według niej, to 
jest tylko nowoczesny punkt widzenia, że sam 
tak mówił, że to jego robota. A pozatem pragnie 
mu powiedzieć, że ona także doszła do wiosko, 
że jej dotychczasowe życie nie było takie intere
sujące, jak stało się obecnie. Że to było nawet 
całkiem przyjemne.

Franciszek mienił się na twarzy i wychodził 
z siebie, a potem się ubrali i wyszli z pokoju

Na schodach miało się dokonać ich rozstanie.
Kiedy wsadzał klucz do zatrzasku Yale, uwa

żał za stosowne zreflektować się nieco i powie
dział:

_ Wiesz Olgo, mam Jeszcze 6 srebrnych ły
żek. Czy nie spróbowałabyś je również sprzedaćl 

Zdzisław Kosi, j
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Szkoła uczy gospodarki rybnej.
Warszawa, 12 maja. Obszar b. Polski 

posiadał powierzchnię sztucznych stawów 
rybnych o 50 procent większą, aniżeli Rze
sza Niemiecka. Ze względu na to, że tutej
sze powierzchnie wód nie bywają w takim  
stanic zanieczyszczane przez różne odpływy 
z fabryk, układają się warunki dla hodo
wli ryb tutaj niesłychanie korzystnie. Aby 
hodowlę ryb dźwignąć do należytego pozio
mu, trzeba jednak wyszkolić fachowo od
powiednią ilość personalu zawodowego. 
W  wielu więc miejscowościach otwarto li
czne szkoły rybołówstwa oraz urządzono 
różne kursy fachowe. Od listopada 1940 r. 
posiada również i Warszawa szkolę, hodo
wli ryb. Program nauki rozkłada się tam 
na okres przeszło dwóch lat. Warunkiem 
przyjęcia do szkoły jest przebycie jedno- 
rocżńej praktycznej czynności w rybołów
stwie. Przed przyjęciem obowiązuje zdawa
nie egzaminu. Ponieważ chodzi tu o t. zw. 
szkołę hodowli ryb TI stopnia, która wy
kształcić ma przyszłych kierowników go
spodarstwa stawnego i rybnego, dlatego 
przedmiotem są tematy bardzo liczne i rozr 
legie. Obecnie naukę prowadzi się w dwóch 
klasach, z których każda mieści około 33 
uczniów. Wykłada się w szkołach anato
mię i sposób bytowania ryb, roślinność 
stawną, a również | fizykę, chemję I ste- 
reometrję, jak dalece te przedmioty mają 
jakikolwiek stosunek z hodowlą ry b .i za
kładaniem sztucznych stawów. Uczniowie 
nabywają tu przedewszystkiom wiele do
kładnych wiadomości o żywieniu, rozmna
żaniu i wzroście ryb. Rozróżnia się przy- 
tem nie mniej, jak 70 gatunków ryb. — 
W  pierwszym rzędzie omawia się zagad
nienie hodowli karpia, pstrąga I łososia, 
ponieważ to gatunki ryb najważniejsze sa 
we wodach naszych terenów. Nadmienić 
wypada przy tej okazjij że hodowla łososia 
w zatoce Gdańskiej opiera się na hodowli 
w górnym biegu Wisły i Dunajca. Uczeń 
powinien też nauczyó się rychłego rozpo
znawania chorób rybich oraz sposobów za
pobiegania im. Musi także być dobrze za
znajomiony z obsadzaniem stawów oraz ze 
wzmożeniem żywności dla ryb. Pod konieo 
eatepo przebiegu nauki pobiera uczeń 
jpswizo naukę o gospodarczej organizacji 
zakładu hodowli ryb.

Do szkoły tej należy gospodarstwo staw
ne o obszarze 128 ha, oddalone od Warsza
wy o około 30 km, na folwarku przy Wiot
kich Dębach w okolicy Mińska Mazowiec
kiego. Tutaj uczniowie otrzymują nietylko 
praktyczne wskazówki dotyczące hodowli 
ryb, ale mają i także okazję szkolenia się 
w budowie oraz zagospodarowaniu stawów, 
jak również we wyrabianiu i 'używaniu 
sprzętu do połowu ryb. Można siek liczyć 
z tern, że szkoła ta skierowywać będzie mo
gła rocznie 50 osób fachowo wykształco
nych do poszczególnych zakładów hodowli 
ryb.

Kto iest u p r a ń n y  do hieroiuania S a r n o w e m
w Generalnem Gubernatorstwie?

Kraków, 12 maja. Istnieje potrzeba zwró
cenia uwagi na to, że nieważne są wsizol- 
kie dawniejsze polskie, rosyjskie lub inne 
uprawnienia do prowadzenia samochodu, 
wystawione na podstawie przepisów lokal
nych. 1 2 * *

Od dnia 1. V I I .  1942 r. ważne są w Ge
neralnem Gubernatorstwie, oprócz upraw
nień pochodzących z Rzeszy Niemieckiej, 
tylko Jeszcze te legitymację szoferskie, któ
re wystawiono na podstawie rozporządze
nia z dnia 12. X I I .  1940 r., o dopuszczeniu

„Kuzynek z księżyca'1 
w Starym Teatrze.

Kraków, 12 maja. Wkrótce, bo jut 15-go maja, 
t. j. w robotą, ujrzymy melodyjną operetką, obfitu
jącą w wiolo pięknych foztrotów, bostonów | tang, 
„Kuzynek z kziąiyca" E. KUnnecke*go.

Obsada operetki w osobach Hamkl Dylążankl, Ma 
rji Wineikćwmy, Olgi Jiwtitmer (sopran), deblutująooj 
w roli subretki, Alfreda Czopka, tenora buffo za
granicznych oper, Franfiiszka Targowskiego (tenora), 
znanego nam dobrze z wyptąpów z Lucyną Szcza 
pańską oraz Franciszka BuratoiwiHkieąjo, Józefa Dwór 
nlókiego, Stamiislawa Moakailcwicza i Józefa Korwin.. 
KnicByńsIkiego upewnia nas w mniemaniu, że impre
za wypadnie jak najlepiej. Kierowniotiwo muayoeno 
Spoczywa w rekach prof. A. Lenczewskiego, reżyeerja 
F. Targowskiego, tańce układu M. Wnąkówmy

Przedstawienia operetki „Kuzynek z księżyca” 
odbędą sią: w sobotą, o godzinie 16.10, w nie
dzielą o godzinie 11 rano, o godzinie 14.30, oraz o 
godz. 17 popołudniu. Przedsprzedaż biletów w ka
sie Starego Teatru od czwartku 11 maja br. w go
dzinach od 10—13 I 15—10.

RATUJĄC WĘDKĘ, STRACIŁ ŻYCIE. Łowiąc ry
by w Warcie, kolo Minowa, 15-letni Eugenjusz Mu- 
sial (Częstochowa, ul. Kilińskiego), wraz ze swoim 
kolegą ztapal 6-kilowego szczupaka. Zachęcony tuk 
ponętną zdobyczą, zarzuci! ponownie wędkę, która 
jednak wysnneta mu się niebawem z reki 1 wpadla 
do wody. Batująo płynącą z prądom wędką, chlopleo 
skoczył do rzeki. Na nieszoząście w tym momonoie 
chwycił go akurez, tak, że bez krzyku zanu
rzy! sią pod powierzchnie. Mimo alarmu HWetniego 
Jego kologl Zdzisława Małolepszego, przybyłym a 
pomocą nie udało sie wyratować tonącego.

OFIARY SAMOGONKI. W tych dniach w okolicy 
Częstochowy znaleziono trupy: robotnika Romana 
Okulsiklego i  Marji Bukowskiej, żyjących ze sobą 
w nieprawnym związku, oraz ich 16-letniego syna 
Ignacego. Jak wykazały badania lekarskie, zmarli 
oni  wskuttk Batruela sie samogonką.

NAPAD BANDYTÓW. W godzinach wieczornych 
trzech miezinamych sprawców, uzbrojonych w liroń 
palną, dokonało kolejno napadów raibnmkowych na 
Antoniego Przybylskiego, sąsiada jego Stanisława 
Ohołerzyńsikiego, a następnie na Józefe Daszyńską, 
zamieszkałych we wal Przygrodów, gin. Włoszczowa. 
Bandyci, ateiroryzowawszy rolników, zrabowali: Oho- 
lerzyńslkiemu 1000 zł. gotówką, Przybylskiemu zaś 
i  Daszyńskiej, prócz garderoby 1 różnych sprzętów, 
również 1.190 zł.

osób do komunikacji samochodowej na dro
gach publicznych.

Karze będzie podlega! każdy kierowca 
samochodu, któryby w przyszłości jeździł 
samochodem, posiadając nieważną legity
mację sizoforsiką. Również i właściciele sa
mochodów zobowiązani są zbadać, czy kie
rowcy przez nich zattrudjnieui, posiadają 
wszyscy ważne legitymacje szoferskie, 
w przeciwnym bowiem razie pociągnie się 
ieh do odpowiedzialności, jako winnych 
spowodowania lub dopomagania do czynu 
karygodnego.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 12 maja. W ostatnich dniach 

zmarli: Olga Dukalska, lat 45, emerytka pocztowa; 
Franciszka Bielecka, lat 86, rencistka; Henryk Ja- 
chimskl, urodź, w 1943 r.; Władysław Kordas, lat 39, 
wreądmiik skarbowy; Józef Bywalec, lat 57, robot
nik; Anna Cywanowska, lat 66, emerytka Monopolu 
Tytoniowego; Józef Koclk, lat 52, robotnik; Lldja 
Szubert, lat 64, wdowa po emerytowanym podpuł
kowniku; Anna Szysz, lat 81; Józef Czyżowski, lat 
84, emeryt kolejowy; Marja Domagalska, lat 81; 
Erich Stachowicz, urodź, w 1942 i.

STRASZNA TRAGEDJA Z POWODU NOŻYCZEK.
W rodzinie Zygmuaitostwa IgllńsJtlcli, urn. w Caą- 
slochowie przy uil. Wolności, rozegrała ale tragedja, 
która przyprawiła nieszczęsną matką o pomieszanie 
zmysłów. Igilńskn, nuprawiająo przy stole bielizną, 
poleoiła swemu 3 letniemu synkowi przynieść no
życzki, leżące obok na etażerce. Malec trzymał Je 
otwarto zwrócone ostrzami w stroną twarzy i  w chwili, 
gdy miał Już jo podać matce, zaczepił nogą o chod
nik i upadł, wyktuwająo sobie oczy. Oślepłemu ma
leństwu nie pomogła już do odzyskania wzroku na
tychmiastowa pomoc lekarska. Przez nieostrożność 
matki, dziecko zostało kaleką. Igllńska tak przejąła 
sią tym wypadkiem, że popadła w rozstrój nerwowy.

Z DNIA.

Na jezdni...
Kraków, 12 nrnju. Głownem przykazaniem prze

chodnia jest ostrożność. Nic należy jednak w niej 
przesadzać, gdyż przewrażliwienie im tym punk
cie może stać się równie niebezpieczne jak bra
wura.

Bliźnią siostrą fałszywie zrozumianej ostroino- 
ici jest niezdecydowanie. Ulegają mu niestety li
czni przechodnie. Z chwilą znalezienia się nu kra
ju chodnika, jegomość taki eksmituje pospiesznie 
ze swego umysłu rozwagę l zdrowy rozsądek, na
kłada opaskę instynktowi orientacyjnemu, a u- 
dziela lokum jedynie bakcylom strachu.

Wyczekuje dluyo nu brzegu jezdni i cofa się 
za każdym, nawet ledu/o majaczącym u wylotu

ulicy, pojazdem. I wreszcie, w najbardziej nieod
powiednim momencie wyrywa się jak z kopyta, 
pędzi na oślep, bez zastanowieniu prosto pod ko
la pędzącego samochodu. Bzarpune niezdecydowa
niem nerwy nie wytrzymały.

A tymczasem przejście przes ulicę nie jest wca
le filozofią.

Mała panieneczka prowadzi pod rękę staruszkę. 
Chcą przejić przez ulicę. Od strony prawej zbli
ża się wlainie auto.

—  Czekaj, Marychno, przecież jedzle autol —  
Trzeba poczekaćl

— A poco, babciu? Szkoda czasu, bo przecież 
strzałka samochodu mówi, że skręci on jeszcze 
przed nami na prawo, w przecznicę.

Dzieweczka ma rację. Nic każdy zbliżający się 
do nas samochód musi koniecznie przeciąć naszą 
drogę. Wystarczy spojrzeć na strzałkę sygnał kie
runkowy. Jeżeli jest ona opuszczona — samo
chód jedzie prosto, trzeba przeczekać. Jeżeli zaż 
strzałka podnosi się z prawe] lub lewej strony, 
należy się rozglądnąć. Gdy pomiędzy nami i sa
mochodem jakaż przecznica biegnie w kterunku 
wskazywanym przez strzałkę — można Smudo 
przechodzić, gdyż samochód lam skręca i do nas 
nie dojedzie. Inaczej jest gdy...

Panieneczka ze staruszką wracają l snowu mu
szą przejżć jezdnię.

Tym razem jedzie samochód od strony lewej. 
Dziewczynka wstrzymuje babkę.

—■ Dlaczego? Przecież samochód ma podniesio
ną z lewej strony strzałkę?

—  Tak, babciu, ale skręcić może dopiero r* 
nami w przecznicę. Musimy przeczekać!

I tym razem panienka ma rację. Jeżeli na prze
strzeni pomiędzy nami a samochodem niema ża
dnej przecznicy, wówczas pomimo strzałki most 
on przejechać kolo nas i skręca dopiero teraz. 
Wtedy trzeba czekać.

Obserwacja strzałki pojazdu wskazule nom 
zawsze właściwy czas i miejsce przejlcia przez 
jezdnię. I ona jezt najlepszym antidotum na n i e 

zdecydowanie.

Kuropatwa chirurgiem.
(ap) „Dunsk Jngttidende**, czasopismo — organ 

ogólnego duńskiego związku myśliwskiego, za- 
mieszczą ciekawe opowiadanie lekarza Sóren Kra- 
ge z Skjold o chirurgicznych zdolnościach kuro
patwy. Wspomniany lekarz, który zarazem jest 
leż zapalonym myśliwym, poczynił na len leniał 
ciekawe spostrzeżenia. — Zaobserwował miano
wicie kuropnlwy, które, złamaną nogę strzałem, 
bandażowały sobie przy pomocy żdżlita słomy, 
owijając je ponadto końskiem włosieni. Następni* 
miejsce złamania nogi ptnk oblepiał Wolem 1 pió
rami, W ten sposób zabandażowana noga była 
usztywniona i po pewnym czasie znów zrastała 
się.

Pocztówka szła 39 lat.
Do Poryła nadeszła obecnie pocatówka, nadana w 

dintu 4 lUstotNMŚa 1008 rodtu w Adrar (Sahara). Skut
kiem dziwnego zbiegu okolictonoóoi wysyłka t<J 1M> 
calówki zestalą przewleczona talk, iż dopiero obi tois 
po 38 lotach doszła na miejsca przeznaczenia.

T. P. 122/48

Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE
des Stadthauptmanns der Stadt Krakau o zapobieganiu przed szkodami 

w lasach i w polach.
Ze wzglądu na powtarzające sią w ostatnich czasach wykroczenia 

przeciw przopisom o zapobieganiu szkodom w lasach 1 w polach, 
wskazują ponownie niżej wyszczególnione poptanowienia.

Zakazuje aią:
1) przywłaszczać sobie drzewo lub wszelkie inne produkty leint, 

a w szczególności konary, galązie. korzenie drzew, trawą, liście 
i odpadki drzewa z lasu lub i leśnych składnio ($ 1 rozporządzenia 
o ochronie lasów i pól w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 13 
kwietnia 1940 r„ Dz. Rozp. GGP l  str. 137. zmienionego rozporzą
dzeniem z dnia 20 lutego 1941 „ Da. Rozp. GG str. 54), także je 
sprzedawać i kupować, uszkadzać, albo niszczyć drzewa lub sadzonki 
(art. 6, 7, 10 oraz 12 Dstąwy z dnia 14 kwietnia 1937 r. o szkodach 
w lasach i w potach, Dz. Rozp. R. P. nr. 30. poz. 221);

2) nleaó przy sobie w lasach lub na torfowiskach albo na wrzosowi
skach, ą także w niebezpiecznej odległości od nich, ogień lub światło 
baz zabezpieczenia, rzucać palące sią bib tlejące przedmioty lul> 
obchodzić' sią z nimi nieostrożnie, zakładać bez zezwalania odno
śne;-1, państwowego nadleśnictwa urządzenia, r. którymi Jrst związane 
stałe utrzymywanie miejsc ogniskowych, o Kle nie istnieje w tym 
kierunku specjalne urzędowe (np. bndowlnno-policyjno lub przemy- 
slowo-polioyjne) zezwolenie. Nie wolno rozpalać ognia na wolnym 
powietrzu lub w ubikacjach, bez ognimtrwnłego zabezpieczenia bez 
pisemnego zezwolenia właściciela gruntu lub uprnwnionego do użyt
kowania albo jego pełnomocnika Równioż hie wolno wzniooać ognia, 
lub ogień wzniecony, na podstawie zezwolenia, pozostawiać bez 
nadzoru, wypalać bez zezwolenia państwowego nadleśnictwa, leżąca 
mb nagromadzone, suche części roślin, smolić rośliny lub pazostałośoi 
I”! , ?  Płaszczyznach (§ 2 rozp o ochronie lasów, torfowisk 
a t?  228)7*“  PrZ8d P°zarami “ <łnla 22 kwietnia 1941 r. Dz. rozp. OG

(W  ro7n°ro Ó<Jiro<JU!1tty ™’ne, « gospodaroso użytkowanych gruntów 
Dz Rozm GGCh.VOTliJDP,61 1 p,<M,̂ „ r°Anych 1 '*’»/• !■» sierpnia 1941 r.. 
tnwrch a także*™ z ogrodów jarzynowych, owocowych i kwia-

powołanej Ustawy z dnia u  kwietnia 1937 r.). p CZDI‘ *
Wykroczenia będą karanie, stosownie do wyżej powołanych przepi

sów grzywna pleńIe*nn i arr,zteln ,ub JeMlną z tycn kar. W speijataie 
Ciężkich P iz y p ^ m  1 in M  zastosowane kary wiezienia lub kara 
śmierci. W przypadku pod llcabą u  może być zaetoeowa«n,a, obok

Krakwu, dnia 5 maja 1943 r.
Stadthauptmann dar Stadt Krakau

Kupno
Filatelistom uzupełniam na Ust? 
braków Kupują znaezki. Kraków, 
skrytka poczt 391. 7939
Maszyną do szycia pierścieniową 
kuplą zaraz. Kraków. Kościuszki 
17 Sklop galanteryjny. 8G79 
Marynarką jasną, brązową, lub 
granatową, dobry stan, kupią. 
Zglosz.: Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupią główką do maszyny. Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8918". 
Płytą Wiener Blut — Wiedeńska 
Krew, kupią natychmiast. Zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 8922".
Kuplą maszyną do szycia. Zgło
szenia: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 8992".
Obrazy przyjmujemy w komis: 
Kraków Starowiślna 18 6 48G2k
Srebro poszukiwane przez Komis,
Kraków, Starowiślna 18. 4863k

— Polizeldirektion. 
w  zastępstwie: H lr se h .

anrzwtoż dTwony — kupno
Ł k h S 8 aPhr7n‘“
maje w koml«:“k r S k ó ^ p l $ ” nt’ 
ca 8, zegarmistrz. wpiui
Przyjmuje do komisowej aDT^a- 
ty . oraz kupuje obrazy* “P™ U e  
dywany makaty, świeczniki mo- 
alążne, antyczne meble Itp. dzieła 
sztuki, porcelaną, oraz cale zbiory- 
„Der Deutsche Kunstladąn", Rra- 
kan, Hanpt«traa«e (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 371Sk
Kuśnierska maszyną knplą prywa
tnie Zgłoszenia: Łukawska, Ra
dom Reichsstr 28 4648k
Za gotówko kupuje spodnie mary
narki ubrania trennze Itp Kra
ków Starowiślna 80. sklep telefon 
223-87 4699k
Kupią sypialnią kompletna, ale no
woczesną. w dobrym stanie Zglosz. 
kierować: Brzesko bel Tarnów, 
Frnuengnaee 91. — Bartkowlai 
Czesław. 4718k

Dywany, obrazy. Kupno, oprzo- 
daż, ocena; Kraków, Florjańslta 8. 
Wózek koazykowy bliźniaczy kupią. 
Goniec Krok., Kroków, „Nr. 9015". 
Kuplą spodnie popielate olemna 
lub jasne i pumpy: Kraków, Kro
woderska 19/6a. 4931k
Klpbowy garnitur skórzany, porzą
dny, kuplą. Kroków, św. Manka 19, 
narożnik Florjańsktej, sklep tapi- 
eerski. 4932k
Perski dywan mały, duży, kupią. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjańskiej, oklep taploerski. 
Poszukiwany dobrze utrzymany 
wózek dzteclący. Zgłoszenia: Hero 
KMsewerk, Przeworsk. 4945k
Koncesjonowany oklep używauej 
garderoby i bielizny kupuje 1 
sprzedała za gotówką. Kraków, 
Pieracklego 4. 6104
Metody statystyesno w psycholo
gii dra Biegeleisena, kupią. Zgt. 
pooztówką pod adrosem: Sochań
ski, Kraków, Kazimierza Wiel
kiego 52/4. 7242
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
płaszcze, trencze mąskle i damskie, 
ubrania, kostiumy, sukienki, pato- 
fony, płyty, kilimy, dywany Sklep, 
Kroków, Krakowska 36. 7206
Najszybciej sprzedasz wszelka gar
derobą przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworou. 
Kupimy; suknie letnie, kostjumy, 
ubrania, trencze; Komis, Kroków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworou. 
Kzlążkl kupujemy, szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Kslągarnla Ste
fana Kamlńskiego. Kraków, Kar
melicka 29, tel, 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-88. 7598
Wszelką garderobą kupują: Kro
ków, Dietla 19/17, prawa of„ II p. 
Kupują w wiąkszych ilościach 
skórki królicze białe lub popie
lato, niewyprawione: Kraków, ul. 
Felicjanek 16/9. 7802
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
1 marynarki, suknie, płaszcze mą
skle i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówką: Skup 1 Sprzedaż 
Używanej Odzlety, Kraków, Plac 
Dominikański 1. 7809
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kroków, Wiilna 9. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze- 
cki, Kroków. Wiilna 9. 7828
Kupujemy: ubrania, treneze, lisy, 
dywany, kilimy, aparaty fotograf., 
patefony i inne przedmioty: Ko
mis Kraków, Plac Dominikański 4 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bielizną poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inno wartościowe rzeczy: Kra
ków, św. Krzyża 7, tklep. 7863 
Kupimy maszyną do pisania 1 li
czenia. Zgłoszenia: Agontura Han
dlowa Gołąblowski-Rafalski. Kra
ków. św. Marka 27, tal. 226-45. 
Kuplą maszyną do szycia Zglotz.: 
Kraków, Długa 41, ofio., m. 9. 
Kuplą maszyną do szyoia Zglosz.; 
Kroków. Warszawska 7. m 1, 1 p. 
szybko można sprzednć ubranie, 
płaszcz spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, patefony 
przez Komie. Kraków. Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59. poszukuje lo
downi elektrycznej, nbrań. spodni, 
lisów, futer, dywanów, kilimów ttd.

Pianino, krótki fortepian kuplą 
natychmiast. — Zgłoszenia: Gonleo 
Krak., Krakó.w „Nr. 8007". 
Pianino lub fortepian kupią. Po
średnictwo wynagrodzą. Kwiatkow
ski, Kroków, Szpitalnn 20. 8358
Żelaza bednarskiego kupi każdą 
ilość Pracownia bednarska, Kra
ków, Krakowska 46, Olechowski, 
telefon 182-17. 8367
Kupują sypialnie i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
materace: Kroków, Krokowska 35, 
sklep mebli. 8368
ŁAżke lakierowane lub moslątae, 
ewent. rozkładanką-fotel kupią na
tychmiast. Zgłoszenia: Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39/4. 8415
Starowiślna 50, Sklep Komisowy 
przyjmuje wszelkie używane neeay 
do komisowej sprzedaży. 8452 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różno moble używano ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzkn 59. 8454
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków, Traugutta 20/1. 1278k
Obrazy oraz zegar antyczny kupią. 
Pnrtykowska. Kraków-Łagiownikl 
Ulanów 377. 1969k
Dywany perskie, żywieckie, ręcz
ne, fabryczne krtlfmy kupuje za 
gotówką firma M. Pleszowskl, 
Kraków. Mały Rynek 2. 2255k
Kupią ładne ubranie, spodnie, 
trencz 1 koszule meskie średnia 
wielkość, dobrze zapłacą. Zglosz. 
pod .114" Biuro Jgloszen Krnjna 
Kroków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupule wszelka garderobą nieuka 
damska dziecięca, bielizną 1 Inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kroków Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67 3747k
Srebrny koszyczek, cukiernicą, pla
tery kupią, Zglosz.: Kroków, Mi
kołajska 12, m. 4n, godz. 8—10 
i 3—5. 4670k
Zbiór znaczków pocztowyoh, tylko 
pierwszorządny, wiąkszy objekt, 
nie początkowy zbiór, kupią z rąki 
prywntnej. — Szczegółowe oforty 
z podaniem krajów, pochodzenia 
znaczków, oraz ceny uprasza stą 
kierować pod „226" do Biura 
Ogłoszeń Krajna, — Kroków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 4789k
Naczynia kuchenne 1 przybory po
szukiwano przez Komis Kraków, 
Starowiślna 18. 4855k

Nauka I wychowanie

Korespondencyjnie niemiecki! Bu
dowa zdBń. Użycie zu. Trudniej
sze cząśol składni dla samouków! 
Znaczek 96 gr. Dozwolonol War
szawa, ul. Senatorska 22/24. 
„Nauka Niem." 4941k
Froftsor germanista, Kraków, ul. 
Zteioua 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa I stenografia niemiecka. 
Stenografii polskiej ulcmieoklej i 
jązyka niemieckiego nauczają "t- 
słownie Korespondencyjne Kursy 
Steuografjl Lublin, skrytka pocz
towa 109 Wyczerpująoe informa
cje po nadesłaniu zt 2 4075k
Korespondencyjny Kurs Przygoto
wawczy do PańBtwowej Wyższej 
Szkoły Teobnlcznej w Warszawie, 
czynny od 1 listopada 1942 r In
formacje! Warszawa, Smolna 34-4.

Frofotor nauoza stenografii nie
mieckiej, polskiej, księgowości, Ją
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki, ohemjl ustnie i korespon
dencyjnie: Kraków, Zielona 96/21. 
Na odpowiedź złożyć 2 złote. 7609

Róing

Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje 
w ohorobach skórnych i weneryos- 
nyoli: Kraków, Siemiradzkiego 8. 
Szyją, naprawiam, przerabiam: 
Kroków, Strodom 5/19. 8988
Podania, tlumaozcnia, perfekt nie
miecki: Kraków, Szawoka 24. 
Fortepiany stroi, nnprawin Tafl- 
lowskl, Kraków, Starowiślna 27, — 
telefon 128-41, 4042k
Kto zamieni rowor mąskl, w 
li. dobrym atanio, na rower dam
ski. Zgłoszenia pod „W 257" Biu- 
ogloszeń F. Krajna, Kroków, 
Adolf Hitler-Platz. 46, 4946k
Plany kopjuje, wykreśla fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysownlctwa Tochnlcznego, Kra
ków, Szewska 24. 9404g
Kołdry wykonuje praoowniu Kra
ków, Orzeszkowej 4, m, 9. 7118
Opony rowerowe wulkanizuje szyn
ko: Kraków, Wolnlca 13, I p., lewo 
Bandaże rupturowe wstawiamy 
sprąiyny 1 naprawiamy, prosto- 
trzymacze na pochyle plecy i 
skrzywienie kręgosłupa wykonuje 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka
2, w podwórcu. 7752
Pióra Pelikan i Inne reperuje fa
chowo warsztat reperacyjny: Z. 
Mysłakowskl, Kraków. Szpitalna 3. 
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w ozwartkt od tl do 
16-tej I piątki od 9—18. Kraków. 
Karmelicka 82/5. 7809
Kapelusze damskie przerabia „Sa
lon Mód" Antonina Nartowska, 
Kraków. Mikołajska 13. 7968
Naprawiamy szybko elektryczne 
kuchenki, żelazka, lampy, oraz 
dorabianie kluozy t roperacja zam
ków: Kraków, pi. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków. Dietla 78/11 — 
w podworou, parter. 8030
Naprawiam wózki, rowerki, hulaj
nogi dzieciące, gżimy nakładam: 
Kraków. Dajwór r), eklep. 8177 
Grafologlnl poradzi we wszystkich 
aprawaoh życiowych: — Kraków, 
Dajwór 28/15, II. piętro. 8351 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tąpl radykalnie 
gaz „BF", oraz odstezurtanle prze
prowadza dezynfekcja „Azot", 
Kroków, Dietla 19/7, telef. 217-48, 
Tarnów, Wałowa 3. 8352
Przezwaja motory, dynRmo-maazy- 
ny, oraz naprawia wszelkie apara
ty elektryczne po cenach bardso 
przystępnych firma Wacław Zub
rzycki I Syn, Kraków. Dietla 46, 
telefon 225-19. 8aM
Pana lub panią z gotówką od 
c?.tfirech tysięcy, postukuje «o 
współpracy . Zprl.: Goniec KraK.* 
Krnków, ,,Ńr. 8418“-
Dr Kwainiewtki Bolo*ł«* 8p* 
cialiatn nhorAb °?!ni
nule- Kreków Dietla M 5301 
Bryczesy specja-Inie wykonuje Qr®y. 
wnCaS Kraków, Karmelicka 36.

Za apokój T  duwy I.
WIKTOWI

CENZOROWSKIŁJ-
NIECIOWEJ

jako w pierwszą roeznloą 
śmierci, odbądzio aią

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
we czwnrtok, dnia 13 maju 
1913 r. w kościele parafial
nym św. Mikołaja w Kra
kowie o godz. 8-rnej rano, 

na które zaprasza 
8984 Mąż z Dziećmi.

Grodzka 60. Kraków) Zegarki, na
krycia srebrną, naprawa. .8417 
Prośby, podania, rozwodyi Biuro, 
Kroków, Grodzka 60, in. 8. 841»
Szlachcic z dyplomom zaadoptuj, 
zamożną osobą. Zgtoaz- 1'iśinicunci 
Ueroluyk, Kroków, Woluioa U .  
m. 13.
Pióra, ołówki „Poltkan" 1 Inna na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barnyązown, Kroków, Krakowska 
86/38, telefon 213-04, »45«
Przyszłość oo przyniesie powie 
ohiromantka. Kraków, Krakowska 
39/43, popołudniu, wyjąwszy ozwni- 
tki, nie/lziclc. , , l 815 * *° i
Marja Kwarcińska. grafologlnl o 
światowej sławie. przepowizna 
przyszłość, odszukują osoby zagi
nione, radzi we wazelkitjh spra
wach. Podać datą urodzenia 1 py
tania Clążkowioa k/Tnrnowa, dy
strykt Kroków. , .
Chclatabym miło 1 niedrogo spę
dzić urlop we dworze. Zgłoszeńi/U 
Goniec Krak., Kroków, ..Nr, 8608 . 
Pana, ktńry omyłkowo zabrał po
zostawiony bąbenek od zegaraą 
„Cyma" 13 I zo składu cz. zegarm. 
Kraków, Starowiślna 42, proszą a 
szyhkl zwrot tegoż pod Powyta/y 
adres, ewent, kuplą- "O07
Krawaty meakls przerabia, odna
wia. Kraków ul. Krakowska 19, 
ra. 8 1! p. ,27,lfc
•w. Osrtrudy 2/8, Kraków. Auto
rów anonimów demaskuje l>c'A'*- 
grafolog sadowy.
Podania tłumnozyi Kraków, Bzow
ska 24. 874,Ig
Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 7, 
m .3 W pokojach woda hicźncs. 
Wydam 2 obiady dla Prywntnych 
osób, Kraków. Miodowa 13'5 7278 
Kta wynajmowntby brycake « wo
źnicą ua 1 do 2 popołudnia w ty
godniu 1 na jakioh warunkaoht O. 
forty kierować prossąi Gonleo Kra
kowski. Krakńw, „Nr 7346".
Mam galar do wydzierżawienia. 
Zgłoszenia kierować: Gonleo Kra
kowski Kraków. .Nr. 7476" 
Koncesjonowany Zakład nożownt- 
czo szlifierski Stygares Leon. Kra
ków. Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów t 
do mtąsa . 781#
Szczurowski, zaprzysiężony blcgtw 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno ślusarską. 
Krnków Podgórze. Dąbrowskiego 1 
telefon 189 61. 779Ó



^ r- TTO- Czwurtek, 13 maja 1943.
Wolne gafrady" Kupno nleruchomoiel

p>oiwofić. aby nagniotek 
dręczył? Po co? Po nalo- 
4enia  opailti Elaalocorn  
•ból uaiępuie gzybko a  po 
'k ilk u  d n ia c h  m o ż n a
(nagniotek larwo usunąć
I
L

EI9STO cO»M

S T O L A R Z E
nlekw alifikow ani, atarai lub chłopcy

zsataną przyjęci
do w yrobu zabaw ek. W aru n k i dobre 
Zgłoszenia: Doniec K rak ., K raków , 

„N r. 8839".

Potrzebni minerzy
m aazyniśoi, robotnicy , rzem ieślnicy 
budow lani i Inni. — U branie, bu
ty , bielizna I całkow ite u trzy m a
n ie, oraz w ynagrodzenie w/g g rupy 
rzem ioaia. — Rodziny o trzym ują  
dodatkow e k a rty  żywnościowe i 
w azelką pomoc. Zflioizenia: Goniąc 

Krak., Kraków, „Nr. 49S5k“.

BIUROWE i PAPIEROWE 
artykuły

dostarcza hurtow nie kupcom
D/H. „PIO N IE R  - KRAKÓW, 
Stolarska 9 ,1. p„ Telefon 220-42
Biuro o tw arte  od g 7.30—15-ej.

FI ER WSZO RZĘDNA HARMONIA 
34 bazy „Hohncr". do sprzedania. 
Oglądać możną: Kraków, Kazi
mierza Wialk. 34»/3 miedzy 2—3 

i 6— 8 wieczór. 8824

P .  W  Y  S  O  C  K  I
Kraków, Floriańska I ł, tal. 175-71. 
Transporty samochodowa, kolejo
wa, przewozy lokalne oraz ładnuki 

zbiorowe. 4279k

Laboranta
poszukują Aptaka W iszniewskiego,

Kraków, ul. Florjańaka 15.

PotraolNil m inem y meJteyniścl. ro 
botnioy, raemieć Lnicy budow lani i  
inni. Obrani*. baty, bielizna i 
całkowite n trzym anie, o raz  w yna
grodzenie wg. g ru p y  rzem ioaia. Bo
dziu  y o trzy m u ją  dodatkowe k a r ty  
żywnościowe i wazelką pomoc. 
Zgłoaz.: Goniec K w k ., K raków , 
„N r. 44«4ik".
Poszukuje alę od zaraz: m agazy
n iera . paoakarz* i robo tn ika  sk ła 
dowego. Sklep obrazów  K uri W. 
Lange, K raków , Adof H itier-P la tz  
Nr. 41. 4»78k
Zaraz poszukiw ana czysta, uczci
wa, dziew czyna. lubiąca dzieci, do 
nia<łego gosp. niem ieckiego. K ra 
ków, H olzw eberstr. 91b'6. 8817
Służącej uczciwej, czyatej, um ie
jącej gotować, od zaraz poszuku
je . Znajomość jeżyka niem ieckie
go pożądana. Dobre u trzym anie 
zapew nione. K raków , A usaenring 
10. m. 8. 8821
Panienka m iła, bezwzględnie ucz
ciwa. zn a jące  język niem iecki w 
słowie, zoatanie zaraz p rzy le ta  do 
ekspedycji w kram ie w Su
kiennicach. T rak tow anie i w yna
grodzenie dobre. Zgłoszenia; K ra
ków. B. .losclewicza 7/14. 8840
Młoda, ezyerta, bezwzględnie ucz
ciwa dziewczyna, ze znajom ością 
jeżyka niem ieckiego do rodziny 
niem ieckiej, na ty ch m iast poszu
kiw ana. Zgł.: K raków , św. G er
tru d y  10/6. 8851
Retuszer(ka) um iejący  fo to g ra fo 
wać. poazukiw any na w yjazd do 
Lwowa. W arunki bardzo dobre 
(ewent. z całym  u trzym aniem ). 
Tylko pierw szorzędne siły . Zgło
szenia liatowne: Zakład F o togra
ficzny. Lwów, Zyblikiew icza 21. 
Poszukiwany od zaraz do dużej 
e lektrow ni pierw szorzędny przodo
wnik ślu sarsk i jako kierow nik b ry 
gady napraw czej dla napraw  m a
szyn i kotłów Będą uw zg.ędnione 
jedynie zgłoszenia najlepszych sit 
fachow ych, ściśle obeznanych z 
wszelkieroi rodzajam i napraw  w ru 
chu elektrow ni. B ezpłatne m ieszka
nie przy elektrow ni. W ynagrodze
nie do umowy. Podania pod: Ost- 
K nergie A. G. Elektrizit&tawerfc 
Stalow a Wola, Die B e triebsle itung  
Priyjmą do lab o ra to rju m  fotograf. 
2-ch laborantów  fachowców. Zgł.: 
K raków , S tarow i& na 27, I p., m- 3. 
Dwóch to rfia rz y  na  dobre w aru n 
ki p rayjm ie w illa  „Słońce", Swo
szowice. 4J)25k
Poszukujemy od zaraz m echan ika, 
w zględnie energicznego, z d łuż
szą p rak ty k ą  na  wszelkiego ro 
dznju m aszynach ślusarza  m aszy
nowego. k tó ry  byłby w sian ie  ob
jąć  kierow nictw o nad m ałym  w ar
sztatem  i przeprow adzać wszel
kiego rodzaju  reperacje  m aszyn 
budow lanych. O ferty  kierow ać:

K upujem y w szelkie nieruchom ości: 
„ In fo rm a to r" , K raków , P ija rsk a  19 
K upię m ają tek , gospodarstw o, młyn, 
m iejscow ość obojętna. Skow roński, 
K raków , Adolf H itler-P la tz  39. 
K upię m ajątek  ziem ski, kam ieni-

gospodarstw o, miejscowość o- 
bojętua. Zgłoszenia: Goniec K rak. 
K raków , „N r. 7903".
K upię kam ienicę, willę dw urodzin
ną, gospodarstw o ro lne w K rako
wie lub na prow incji. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., K raków , „N r. 8576** 
Przyjm uję do sprzedan ia  kam ieni
ce, dom y, parcele, ma ją ł ki ziem 
skie : K raków , ul. F lo rjań sk a  184, 
telefon 210-43. 7904

Sprzedał nieruchomości

Kamienice, wille, parcele, sprze
daż  — zam iany: „ In fo rm a to r" , 
K raków . P ija rsk a  19. 4211k
Rabka. Sprzedaż — Kupno will, 
domów, parcel, przeprow adza Biu
ro „U n iversa l"  A uguatyńskiego, 
Rabka, tel. 196 4545k
B/H. ,,Br-ka-e«". sprzeda p iękną 
parcele wydzieloną, blisko tram w a
ju . za 25.000 zt„ K raków . S ta ro 
w iślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
B/H. „E r-ka-es" sprzeda w ille 7-ub. 
drew ., 1.400 sążni ogrodu, za 60.000 
zt. K raków . S tarow iślna 27, (eiet. 
128-41 i 128-74. 4928k
B/H. „E r-ka-es" sprzeda szybko 
k ilk a  części (udziałów) w różnych 
domach czynszowych. Kraków, ul. 
S tarow iślna 27, tel. 128-41"i 128-74 
N ajw iększy wybór w szelkich re a l
ności i parcel poleca Skow roński, 
K raków . Adolf H itle r-P la tz  39, — 
te cfon 158-66. 7753
W illę 1<I pokoi, 250 sążni ogrodu, 
na K rzem ionkach, sprzeda: K ra 
ków. F lo rjau sk a  16/4, T p. 7910 
Sprzedam  w K rakow ie kam ienicę 
nową, 3 sklepy, za gotówkę, lub 
zam ienię na m niejszą za dop ła tą . 
K raków . Żuław skiego 8n. m. 12. 
K am ienice, domy, w ille ziemie 
rolne okazy jn ie  poleca „L o k a ta ’•, 
K raków , Łobzowska 4. 8124
Dom piętrow y, jednorodzinny — 
okazja, sprzeda „L okata" , K raków , 
Łobzowska 4. 8125
Parcela  bud., 149 aążni, Bronowi- 
ce Małe, po trzeba 40 ty s.: K raków . 
B asztow a 10, m. 1, tel. 159-35. 
Domek drew niany z ogródkiem , — 
W oła Juatow aka: K raków , B aszto
w a 10, m. 1, tel. 159-38. 8256
P arcela  bud., wydziel., 1,30 .sążni, 
w odociąg, e lek tr., Borek Fałęck l: 
K raków , B asztow a 10, m. 1. tel. 
159-35. 82157
Masa parcel, różnej w ielkości, 
budowlano, w ydzielone (K raków , 
Zakopane, R abka, przyłączony 

n iek tóre

Ubranie granatow e, dwurzędowe, 
bielskie, na  średniego, sprzedam . 
Kraków, D ługa 80/9, po południu. 
Suknię ślubną, na ozczupłą, b ia
ło zamszowe buciki Nr. 37, oraz 
śliczny welon, okazyjnie sp rze
dam. K raków , Lwowska 20, m. 6 
łub 7. 8907
H arm onję w łoską Apollo Sopran! 
z 3 reg istram i, 120 DMÓw, epr/.e- 
dara. W iadomość: K raków , Sko
rupk i 19, 1 p iętro , m. 6. 8027
Wózek luksusow y, „A u tko", k re
mowy, s tan  bardzo dobry, sprze
dam. K raków , św. S ebastjąna  16, 
m. 28. praw a ofic., II . p., ganek. 
Ubranie brąz., kostjum  dam ski 
brąz... sprzeda K raków , K ocha
nowskiego 2/2. 8980
Kostjum elegancki, pop., lis sreb r
ny, fu tro  bręitschw anz, średnie, 
cholewy 42, sprzedam . K raków , 
Grób e 26 6. 8990
H arm onia chrom atyczna, pedało

wa „S tan irow sk i" . 140 basów, luk
susowe w ykonanie, do sprzedania. 
K raków . M ikołajska 4/32. 9002
Harmonia chrom atyczna, guzicz

kowa. m etalow a p ły ta , czeska, 
80 basów, pięciochórow a. z re g i
strem . szybko, tan io , sprzedani. 
Kra.ków, ul. Arjańska 7/2. 9605
Serwis obiadow y nu 6 osób, p ięk
ny, narzuto  na 2 łóżka, ręczna ro 
bota, o-przedam. K raków . Siem asz
ki 61. ni. 2. 9011
Futro dam skie z łapek perskich, 
sea lsk iny  i furo  męskie, piękne, 
do sprzedania. K raków , św. K rzy 
ża 16. ni. 14. 9014
Elektryczne lam py, kuchenki, że
lazka. poduszki, m a te rja ły  e lek tro 
in sta lacy jn e  poleca: „Z ar", K ra 
ków. Sławkowska 11. podwórze 
Meble: sypia ln ie , jadaln ie , szafę 
kom binow aną oraz tró jdzie luą 
sprzeda S to .a rn ia , K raków , S ta ro 
w iślna 35, w sieni na praw o (nie 
sklep). 3745k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz m eble: -7 K raków , 
Miodowa 17, „E zp o rt" . 3748k 
Tapczan nowoczesny, Jedno

Flaszhi używane
sprzedają jedyna przez 
władze dopuszczona hur
townia na dystrykt kra

kowski i radomski

U W
K R A K A U

Alle Welchselstrasse 69, 
Telefon Nr. 115-43.

ZGUBIONO KENNKARTĘ
na nazwiako

GENOWEFA LEPIARCZYK
w ydaną w Słom nikach.

P r  oazą o zw rot za w ynagrodzeniem .

D O G A -T Y G R Y S
wabi się „A za", została uprow a
dzona przez 2-ch panów, którzy 
prow adzili ją  w uh. niedziele 
w k ier. ul. K a lw ary jak ie j. Podana 
wiadomość w tym  kier, będzie 

dobrze w ynagrodzoną.
Pr. Stankusch, Kraków, Zabfoele 20

Goniec K rakow ski. K raków  „Nr. 
4944k".
Poizukuje kuchark i od zaraz do 
niem ieckiej re s ta u ra c ji , K raków , 
U n ivere ita tss trasse  25. 7208
Chłopców do  ia t 16. na pom ocni
ków przy w yrobie akrzyń przyjm ą 
za u trzym anie i w ynagrodzenie. 
F ab ryka akrzyń, K raków -Podgńrze 
Ś liska 8. 8416
Dziewczyna, 20—30 la t, ,do sp rzą
ta n ia  b iu r  i pomocy w kuchni. 
Cześć, u trzym anie i k a rty  do d a
tkowe. P ra ca  oalodz. bez m ieszka
n ia. Zglosz. z k a r tą  p racy : godz. 
10—12, K raków , św. G ertrudy  12, 
I P-. pok. 7. 8707
Potrzebna atużąca, czysta, uczciwa 
do dwóch osób i 3 -lein iej dziew 
czynki. Zgłoszenia: K raków . Rę
kaw ka 14/3. 8811
B iu ra listka , w ładająca  językiem  
polskim  i niem ieckim  w słowie 
i piśm ie, poszukiw ana do B iura 
Inżyn. ewent. na pól dn ia . O fer
ty : Goniec K rak ., K raków , „N r. 
8828“ .
F ryz jerką , dobrą sile, przyjm ę za
raz, Św ietlik, K raków , D ietla 4Ba. 
Fotzukiwana posluguczka z do
brym  w ynagrodzeniem , u trzy m a
niem. codziennie. K raków . ' .Im. 
I.ea 4/3. 7463
Panny, obznajoinioiią z działem  
zakupów , poszukuje na ty ch m iast 
przedsiębiorstw o inżyn iery jno -bu 
dow lane. O ferty : Goniec K rak., 
Kroków, „N r. 7511".
Rodzina niem iecka poszukuje od 
zaraz sam odzielnej służącej umie- 
.lncej gotować i znającej w szyst
kie prace domowe, m łodej dziew 
czyny do dzieci i pomocy w go 
spodarstw ie. Czystość, uczciwość 
i dobra znajom ość niem ieckiego 
w ym agane. Osobiste zgłoszenia od 
godz. 11—1, K raków , Rrom berger- 
s tr s s s s  31 m. 2 (Urzędnicza).

S z c z o f h l
wszelkiego rodzaju daatarczam. 
Zgtoiz.: Goniąc Krak., Kraków, 

„Nr.

Pos«d posiukują

Zgubiono Kennkartę
w ystaw ioną przez I I I  Urząd Obwo
dowy w K rakow ie na nazwisko
P A Ź D Z I O R  L U C Y N A

Nr. III/109.717. 8996

Kuśnierską m a s z y n ą  
sgrzsdam 1 piec gazowy łazien
kowy „A u to m at" , oraz kostjum  
•portowy damski. — Wiadomość:
KRAKÓW, Krowoderska 37/5, I. p.

Osoba, wiek średn i, p erfek t nie- 
mieoki i fo rtep ian , 6zuka pom ie
szczenia na wsi za u trzym anie. — 
Polka, Tarnow iec, K reis Jasio . 
Zbożowiec, la t 46. dośw iadczony 
kupiec , korespnodent polsko-nie
m iecki. poszukuje posady. Zglosz. 
pod „240" B iuro Ogłoszeń K ra jn a , 
K raków , Adolf H itle r-P la tz  46. 
W ychowawczyni, d ługole tn ia  z nie
m ieckim . francusk im  i fo rtep ia 
nem szuka posady w ziem iańskim  
domu Zgł.: Goniec K rak ., K ra 
ków. „N r. 7626".
C ukiernfk-legum in larz  poszukuje 
pracy w m iejscu lub na wyjazo. 
Zglosz.: Gonieo K rak., K raków , 
„N r. 7673".
Kierowniczka kuchni, m łoda, e- 
nergiczna, in te ligen tna , znająca  
Język niem iecki prow adzenie 
ksiąg  (wykszt. średnie), poszu
kuje posady od zaraz, w kuchni 
firm ow ej, kasynie, ewent. re s ta u 
rac ji. Zgłoszenia kierow ać proszę 
Gonieo K rak .. K raków , „Nr. 
7681P". t
Poszukują pracy gospodyni, po
prowadzę m ałe lub duże gospo
darstw o domowe oszczędnie z go
towaniem . z pieczeniem , z cero
w aniem  bielizny, na b. skrom nych 
w arunkach. Zgłosz.: Goniec K rak., 
K raków . „N r. 8832".
Młoda pani poprow adzi zarząd 
dom u, ogród, pensjonatu  etc., 
zaopiekuje się młodzieżą, zastąp i 
m atkę. Pełne kw alifikacje , języ 
ki. Zglosz.: Gonieo K rak., K ra 
ków, „N r. 7507".
W siło w ieku, uczciwa, skrom na, 
znająca  się na gospodarstw ie 
dw orskiem , d rób , inw entarz, o- 
gród w arzyw ny, poszukuje odpo
w iedniej pracy . W ynagrodzenie 
skrom ne. Zgłoszenia: L anckorona 
Tadeusz. 7881

K raków ), n iek tóre  za bezcen. 
Sprzedaż: K raków , Zw ierzyniec
ka  8. m. 1. 8776
Domy jedno- i dw urodzinne z o- 
grodam i. sp rzeda : K raków , Zwie 
rzyniecka 8/1. 8777
T ani domek 2 ubik. z ogrodem , 
sprzeda: K raków , Z w ierzyniecka 
8, m. 1. 8778
W ille: Zakopane: 7 pok., um eblo
w ana, 900 m2 ogrodu, ele*ktr„ 
w odociąg, K ry n ica : I. p., rauro- 
wam i. nowa. 10 pok., kom forto
wa. Sprzedaż: K raków , Zw ierzy
niecka 8/1. 8779
K am ienice: T. p., 12 ubik ., IT. p., 
nowa. 12 ubik ., b lisko  tram w aju , 
sprzeda: K raków , Zw ierzyniecka 
8. ni. 1. 8780
Dom now om urow any, 6 ubik.. e- 
lek try k a , ogród, przy a u to s tra 
dzie, 20 m in u t tram w aj, n a ty ch 
m iast sprzeda: ..K rak u s" , K ra 
ków. 11/4, te l. 117-68. 8781
K am ienicę nową, pełnokom forto- 
wą, 27 ubik., ogród, dz ie ln ica  
M ogilskiej, sprzeda zaraz  „ K ra 
kus", K raków . Zw ierzyniecka 11, 
m. 4. tel. 117-68. 8782
Parcelę budow k. w ydzieloną, 
450 m-, 13 m. fron tu , ul. W ielic
ka. okazja. K raków , Basztowa 10, 
m. 1. tel. 159-35. 8784
K a m ie n ic a , kom fortow a. 24 ubik ., 
tan io  do sprzedan ia . K raków , ul. 
B asztow a 10/1, tel. 159-35. 8789
Dom m urow any, 16 ubik., (Osie
d le  Oficerskie) całość, lub połowę; 
K raków , Basztow a 10/1, teł. 159-35. 
Zakopane: K ilka parcel budowl., 
p ięknie położonych, sprzeda: K ra
ków, Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
bom  m urow any, 15 ub ikacy j, 
duży ogród, okolica K rakow a — 
sprzeda: „ In fo rm a to r" , K raków , 
P ija rsk a  19. 43301
Józefow ie i A leksandrow ie m iej
scowościach letniskow ych, poło
żonych koło W arszaw y na lin ji 
kol. W arszaw a O tw ock, dojazd do 
stac ji kol. Palen ica i Józefów  
działki budow lane po cenie od 
zł. 5.— za m etr kw., sprzeda.ie 
F irm a  Józef Adam Trubaczek, 
W arszaw a, Al. U jazdow skie 41, 
tel. 8-65-16 I 8-98-99. A kty no ta 
ria ln e  n atychm iast w raz z w ydzie
leniem do oddzielnej książki h i
potecznej. 4544k
Parcelę budow laną za 30.000; ka
m ienicę piętrow ą nową za 55.000; 
willę, pensjonat okazyjnie sprze
dam : K raków , W ielopole 10/13.
B/H. „E r-ka-es" , K raków . S ta ro 
w iślna 27, tel. 128-41 i 128-74. — 
sprzeda zaraz m ają tek  ziemski 
w dystrykcie  krakow skim  100-mor- 
gowy. z budynkam i 1 pełnym  in 
w entarzem . 4959k
B/H. „E r-ka-es"  sprzeda dom ek 
jednorodzinny blisko tram w aju , 
szybko, cena przystępna. K raków , 
S tarow iślna 27, tel. 128-41 i 128-74. 
B/H. „E r-ka-es"  sprzeda parcelę 
257-sążniową, uzbrojoną, w Pod
górzu: K raków . S tarow iślna  27, 
tel. 128-41 i 128-74. 4961k

Sprzedaż
F irm a St. Chwilkowskl zakład  ze
garm istrzow ski pod A rkadam i — 
K raków , K rakow ska 1, poleca: 
b iżu terję , wyroby srebrne  i różne 
praktyczne upom inki, oraz w yko
nuje wszelkie napraw y zegarków . 
Wózek sportow y „K onkon" z bud
ką. oraz w annę żeliw ną, em aljo- 
wnną, sprzedam . K raków  W ene
cja 4n, dozorca. 8353
F ortep ian  całkiem  kró tk i, pancer
ny, sprzedam  okazyjnie. K raków , 
D ługa 18/7. 4980k
Tapczan i b ilard  „T eba", sp rze
dam . K raków , Ju l. Lea 22n/2. 
Sprzedam zegarek męski, niklow y 
Omega. Zgł.: 15— 18. K raków - 
Łagiew niki, Główna 100/6. tra m 
w aj 3, 6-ty dom za fab ry k ą  
Mannę. 4982k

i
dwuosobowy, sprzeda n r  K raków , 
Meiaelsa 8 4. 3749U
Krzewy ozdobne, pnące, wino dzi
kie i L onicera-C aprifolium , obsa
dzać domy, gank i, a ltany , krzewy 
wykopane wczesną wiosną, — JO 
krzewów 55 zł. loco odbiorca, wy
sy ła : K uczerha S tanisław , Miżyniec, 
Przem yśl. 4072k
Meble kuchenne i pokojowe, pole
ca M agazyn, K raków , S tarow iśl
na 79. 4700 k
Pianino Forster, praw ie nowe, 
sprzeda H elena Sm olarska, K ra
ków. Sław kow ska 4. 4826k
Pastę  do obuw ia niedoścignionej 
jakości, poleca n a jtan ie j „C en
tra la  W iejska", W arszaw a, Okól
nik 22. 4831k
Tapczan podw ójny i pojedynczy do 
sprzedan ia : K raków , S tarow iślna  
33. m. 3. 4678k
Muchołapka szk/.ana w każdym  do
m u!! T an ia , p rak tyczna, skuteczna 
w tęp ien iu  m uch. D ostarcza h u r to 
wo spółdzielniom  i aklepom pocztą 
Skład A rtykułów  Szklanych i Go- 
spodarc7ćych. K raków , św. Aniesz- 
k i 1, tel. 186-49. 4934k
Tapczan dwuosobowy, fotel-lóżko, 
o tom ana do sprzedan ia : K raków , 
św. M arka 19. narożnik FlorjaA - 
sk ie j, D em biński, W ytw órnia ta- 
p icerska . 4985 k
Półbucfki czarne i płócienne biało 
n r. 39—40, sprzedam . K raków , Kro
w oderska 19 óa. 4936k
K otły różne sto jące  8 m 2, 7 atm . 
polećn „K aperao tor", W arszaw a, 
Czackiego 6. 4937k
Lokemobilę 250 KM. W olfa, 12 
atm ., 1907 ro.k, poleca „K apem o- 
to r" . W arszaw a, Czackiego 6. 
M łyńskie m aszyny, perlak i, holen
d ry  (półautom aty) M ars it. p. a r 
ty k u ły  m łyńskie poleca „Techno- 
m łyn". W arszaw a, Czackiego 6. 
M łyńskie m aszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory  itp. P .any, 
budow a, rem onty: Zakład burto
wy młynów. K raków , Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 5055
Singsra, k ry tą  m aszynę do szy
cia, sprzedam . K raków , K row o
derska  39/10. 7336
C eratę ua płótnie, b iałą sukn ię , 
kapelusz p rim a 57, czółenka zam 
szowe 39, kołdrę, spodnie letnie 
sprzedam  W iadomość: K raków . 
G rodzka 47, sklep. 8219
Wózek sportow y, sprzedam . Kra- 
ków-Podgórze. Zam ojskiego 69/5. 
Pelerynę nieprzem akalną, dam ską, 
m ęską i dziecięcą, sprzedam . Kra- 
ków-Podgórze. Zam ojskiego 69 5. 
Hulajnogę balonową, nową, sprze
dam . K raków -Podgórze, Zam oj
skiego 68/5. 8264
K uchenki elektryczne. g rzałk i, 
g rze jn ik i w wielkim  w yborze po
leca D-'H. C en trala  Ś w iatła, K ra 
ków, D ietla 35. tel. 167-27. 8339
Żslazka elektryczne „ B rab o rk "  do 
mowo i k raw ieckie, najw yższy g a 
tunek , poleca D IT. C en tra la  Św ia
tła , K raków , D ietla 35, tel. 167-27. 
Lam py elektryczne, a rm a tu ry  o- 
św ietleniow .a m a te rja ły  e lek tro 
techniczne w wielkim  wyborze po
leca D/H. C en tra la  Ś w iatła, K ra 
ków, D ietla 35, tel. 167-27. 8361
Maszynę rym arsk ą  p łaską sp rze
dam : K raków , Szlak 31. oficyna. 
F u tro  łapki perskie
K raków , D ługa 49/2.
Tapczan nowoczesny, szafa kom
binow ana, tró jdz ie lna  1 pojedyn
cza do sprzedania. Krisków, S trą 
dom 13. m. 9.
Sprzedam  suknię jedw. wzorzystą, 
niew ykończoną, 2 spódnice, narzutę 
w ełnianą na tapczan, buty 37 i 39 
dam skie. W iad.: Bożego M iłosier
dzia 4, m. 6 (przecznica Smoleńsk). 
Motor elektryczny praw ie nowy 
sprzedam : K raków , Groble 3, m. 1. 
Papier wszelkiego rodzaju  n a tych 
m iast dostarczam : Kraków, sk ry t
ka pocztowa 504. 7617
„Singer** m aszynę k ry tą  tanio  
sprzedani: K raków -Bronow ice Ma
łe. A leja W yspiańskiego 60/6. 
„S in g er"  m aszynę do szycia k ry 
tą , w bardzo dobrym  stan ie . 
dam : K raków . D ługa 45/5. 7710
Z egarki szw ajcarsk ie  m ęskie t 
dam skie, również m arkow e. na 
składzie: zegarm istrz  G ajew ski, 
K raków , ul. S tarow iślna  26. 
Kostjum dam ski, czarny, na szczu
płą, kapelusz dam ski, czarny, 
Hiickei, welon czarny do kape
lusza, pan tofelk i dam skie, czarne, 
zamszowe, Nr. 37/8, pończochy 
czarne, gazówki, sprzedam . K ra
ków, K rzyw a 13/11. I I . p., ganek. 
Wózek sportow y Konkon z budką 
lub bez, oraz głęboki, luksusow y, 
na łożyskach kulkow ych, kołder
ka do wózka i łóżeczka, poduszkę 
niem ow lęcą, sprzedam  K raków , 
K rzyw a 13/11, II . p„ ganek. 8062

Wagę uchylną  C audr i wózek apor
tow y, dziecięcy, okazyjnie sprze
dam : K raków , ul. S iem iradzkiego 
16. m. 2. 8176
Bieliznę osobistą m ęską, dam ską, 
pościelową, kołdrę, mało używane, 
sprzedam  tanio. K raków , Smoleńsk 
16/1,a, godz. 11—1, 4—6. 2240k
Sm ary wozowe, m aszynowe towo- 
towe, farb y  i chem ikalia  dostarcza 
Koucczny. K raków , H ala T argo 
wa 9. 4007k
Słoje od 10 gr. — 2 kg pod za
wiązkę, zakrętkę, s ta le  dostarcza 
Skład A rtykułów  Szklanych i Go
spodarczych, K raków , św. A gnie
szki 1, tel. 186-49. 4370k
F irm a ..Sprzęt R yback i" poleca 
w wielkim wyborze muszki na 
p strąg i i łososie. W ędziska klejone 
Kom plety żyłek i haczyków. Sieci 
1 p łótna rybackie. — W arszaw a. 
Sm o.na 18. 4695 k
K ilka transportow ych  wózków ro
werowych (na 3 mocnych row ero
wych kołach, nośność 200 kg.), 
w bardzo dobrym  stan ie , okazyjnie 
do sprzedania. —  Zgłoszenia po<l 
,,264" B iuro Ogłoszeń K ra jn a , 
K raków , Adolf H itle r-P la tz  46. 
P iękny mebel — patefon elek tr. 
„G arra rd " , o raz zm ieniacz zaraz 
do sp rzedan ia : K raków , B arska  
15. m. 7. 4794 k
G alan terję  itp. poleca firm a „ J o 
la" , K raków , św. Tom asza 10. 
Skrzypce staro-w łoskie sprzedam : 
K raków , Grodzka 48, m. 4. 6891
C zarny papier,, drążki, listw y, 
poleca firm a Adam M atula, K ra 
ków. K row oderska 61. 7073
F ortep ian  czarny, w iedeński, ś re 
dni, tan io  do sprzedania. K raków , 
Langiew icza 20/1, boczna L isto
pada. 7323
Pieczątki gumowe oraz szyldy: 
S iepraw ski K raków  Grodzka 36. 
Obrazy, dyw any, kilim y, an ty k i, 
mebie, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dzieł sztuki „A n ty k i" , K raków , 
Stradom  18. tel. 140-88. 1741k
Leica I 3,5, sprzedam . K raków , 
tel. 101-80 przed t>oL 7342
Fortepian „PetTof", ang ielska me
chan ika. sprzedam  tan io : K raków , 
Szlak 43/7. 7568
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze, 
m aterace  w łósienne sprzedam . K ra  
ków. św. M arka 16. W esołowski. 
Młyńskie m aszyny, całkow ite u rzą
dzen ia  m łynów w ykonuje Mol i tor, 
F ab ry k a  Maszyn M łyńskich, K ra 
ków. ul. św. W aw rzyńca 26, telef. 
131-18 7798
O brazy w ybitnych arty stów  w wiel
kim wyborze, na jp rzystępn ie jsze  
ceny: W nwrzecki, K raków , W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7807 
Obrazy najw ybitn iejszych  m alarzy  
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, K raków , plac D om ini
kański 4. 7810
Sprzedajem y: u b ran ia , płaszcze, 
lisy, dyw any, kHiray. a p a ra ty  fo
tograficzne , patefony, nak rycia  
stołowe srebrne , k rysz ta ły  i inne 
rzeczy codziennego uży tku : Kom is, 
Kraków,, P lac D om inikański 4. 
Sprzedajem y tan io  używ ano u b ra 
n ia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, firan k i, kilim y, oraz inne 
ładne rzeczy: K raków , św. K rzyża 
7, sklep. 7861
Mebla, różne, sypia ln ie , jad a ln ie , 
pokoje kom binow ane sprzeda.ie H a
la Meblowa, K raków , G rądzka 59. 
P ły ty! poważne, taneczne sprze
dam : „F id u c ia" , K raków , F lorjart- 
ska 15. 7925
Srebro , stołowe na  6 i 12 osób w 
piękne.) k n s e c łe  z  c u k ie r n ic ą  w b u 
dow aną, sprzedam  tanio . K raków , 
św, S eb astjan a  20. m. 2a. 7968
Maszynę „S in g era", k ry tą , w do
brym  s tan ie , sprzedam . K raków , 
S taszica 14/3, przecz. Szlaku. 7979 
K uchenki elektryczne, żelazko, 
lam py i m a te rja ł elek tro techn iczny  
poleca firm a  E lek tro techn ika , K ra 
ków, p lac  D om inikański 2, róg  
S to larsk ie j. a . 7999
F ortep ian  w iedeński proatoatrun- 
uy bardzo tan io  sprzedam : K ra
ków, Sobieskiego 5/4. Oglądać m ię
dzy 13—15. gooo
F u tro  łapkowe, kołnierz z lisa  s re 
brnego i niebieskiego, obraz P°* 
chw alskiego. patefon a p a ra t f«<-. 
bluzeczki, u b ran ia  okazy jn ie  eP™*" 
da Komis. K raków , Grodzka 59. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igły kupisz n a jk o rzy stn ie j: 
F irm a „K o n tak t" , K raków , S tra- 
dom 18. . ?°ł0
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej .»Ra-
diofon". K raków , św. Tomasza 21. 
M aszyny i Przybory biurowe. —
S p rz e d a ż -K u p n o ;  A gentura H an
dlow a G ołehiow ski-R afalski, K ra
ków. św M arka 27, tel. 226-45. 
Maszyna r ? ,nRP,rła “ k ry ta  sprze
dam : K raków , M ogilska 51/5. 
Spodnio czarne, etan pierw szorzę
dny, na średniego pana narzu tkę 
dam ską sprzedam- K raków , D ietia 
19 7, praw a oficyna. 8261
Autko dziecięce do sprzedania . — 
W iadomość: K raków , Sław kow ska 

podworąu. sk lep  Nr. 2. 
U branie bialo-krem owe w ełniane 
na średniego, sprzedam  tanio. K ra
ków, D iótla 19/17. praw a oficyna. 
nSingera** maszyny k ry tą  okazy j
nie sprzedam : K raków , ul. K ra
kowska 89/86. . 8350
Pian ina, fo rtepiany sprzeda oka
zyjnie: św ią tek , K raków , S ta ro 
w iślna 12. 8354
Pianino, fo rtep ian  n a jta n ie j ku
pisz w f ’rm *e K w iatkow ski, K ra 
ków, Szp italna 20. 8355
Przy Grodzkiej 59, w K om isie jes t 
okazyjnie do nabycia: fu tro  «eai- 
skinowe, srebrny  i n iebieski lis, 
k rysz ta ły , ubran ia , bielizna, p ła 
s z c z e . obrazy, suk ienk i, patefony . 
fi ran y . g.357
Patefony walizkowe PaiR arda. pa- 
tefony elektryczne meblowe i póf- 
mebjowe, płyty w dużym wyborze 
polskie, maszynę do do p isan ia  
biurow ą, zegarki na rękę i kie
szonkowe m ęskie i dam skie p ierw 
szorzędnych m arek sprzeda okazy> 
nie Sklep, K raków , K rakow ska 36. 
Tanio sprzedam  m aszynę biurow ą, 
maszynę „S ingera", prochowiec 
dam ski, koc. patefon. a p a ra t foto
graficzny : K raków  D ajw ór 7, — 
ekład żelaza. 8366
Dom komisowy, S tradom  16, K ra 
ków, poleca okazy jn ie: k ilim y, 
chodniki, f iran k i, kapy, porcelanę, 
patefony. p ły ty , garderobę, b ieli
znę, buty  na korkach. 8369
M aszynę k ry tą , pierw szorzędną, 
do szycia, sprzedam  tan io  zaraz- 
K raków  św Ja n a  3/8, I II . p. 8409 
Starow iila 50, Sklep Kom isowy 
sprzed a jo  o kazy jn ie : u b ran ia , bie
liznę. zegark i, buciki. 8453
Obrazy najlepszych arty stów  pol
skich: W awrzecki, K raków , W iśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. •

Wydawnictwu „Goniec Krakowski", Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.

Sprawaość eoddenaeOD żyóo
«al«*T r6wni»ł ad sdrowt*
o ie d b a M  bóle  
cxony reumatyam  
pow ażne naatepstwa. 1 
leż w skazane iest aażywai 
w o d p o w i e d n i m  c « a i

t ie t an la ro w ia . 
ie sasiebienla. i »  7 / /  
ble oło«ry. n ie le . f / f
atyam  p o w o d u j  f /
alepslw a. D la lepo  y / /

B u s h o  —
PENSJONAT „PARK-HOTEL"

(.,B ris to l" , poleca pokoje z cało
dziennym  utrzym aniem . K uchni*  
pierw szorzędna pod w taanym  za
rządem . Irena Sorzen.

Wózek głęboki „K onkon", sprze
dam . K rakóA , K ątow a 1/12. 879g
D entystyczną w ierta rk ą , p rostn t- 
<a kątn ica. głowa do po lerk i, 
kleszcze, d robne części, sprzedam . 
Kraków’, K ątow a 1/12. 8800
Wózek dziecięcy, sportow y, w do
brym  s ta n ie , ogum iony, sprze
dam. K raków , K ujaw aka 2810, 
od godz. 19.30. 8875
P atefon  dw usprężynow y, p ierw 
szorzędny, głośny. z p ły tam i, 
sprzedam . K raków , ul. B rodziń
skiego 3/15. I I I  p. 89i»
K ostjum  ang ielsk i sportow y i s u 
knię — narzu tkę  b ia łą  w brązow ą 
k ra tę , sprzedam . Godziny popo
łudniow e. K raków , ów. T om asza 
15, m. 3. 8510
U branie popielate ciem ne, spodnie 
beżowe szerokie, m ary n a rk ę  a tp a- 
gow ą czarną , zarzu tkę  m aren g ą  
i t. p. sprzednm : K raków , Bema 
17 ,ra. 4, Osiedle. 852g
M a szy n ą  d o  s z y c ia  n n iw e r s a ln ą  
sp r z e d a m : K r a k ó w , S z la k  SIO . 
„Singer” m aszynę k ry tą  tan io  
sprzednm : K raków , K ościuszki
Jro/l 8. 856}
K estjum  dam ski, pop ielaty , pierw 
szorzędny, płaszcz dam ski, su 
kienkę, sprzedam . K raków , D ługa 
28/9, I I . p„  ofie. 87)8
Ubranie m ęskie na óredniego, do
b ry  stan , sprzedam . K raków  ul. 
D tnga 28/9, I I .  p., ofie. 8710 
K ołdrą w atow ą, dużą 1 dziecięcą, 
p ierzynę, m aszynę do szycia  „S in 
g e ra"  ręczną, sprzedam . K raków , 
D ługa 28/9, I I . p., ofio. 8720
Do sp rzed an ia  eleganck ie u b ra 
nie m ęskie, pop ielate . K raków , 
B andursk iego  5/2. 87-łj
F u tro  sealsk inow e, Pecolda, duże, 
w  bardzo dobrym  s tan ie , spi-ze« 
dam . K raków , D ie tla  83/7, godz. 
4 do  7. 8789
Kozetka w  b. dobrym  e tan ie  do 
sprzedania . K raków , W rzesiń- 
ska 9/8. 8783
Kostjum ciem ny, suknie ciem ną  
w deseń, sp rzeda  K raków , G rodz
k a  12/2. 8797
A p ara t fo tog raficzny , m ałoobraz
kowy 3.5 Zeiss-Ikon, sp rzeda  K ra 
ków. G rodzka 12/2. 879»
3 stoły kraw ieckie , w  dobrym  
s tan ie , leżanko, ezafę b iurow ą, 
100 w ieszaków, sprzedam  zaraz. 
Oglądać można w  godz, od 9—10 
1 od  15— 10, K raków . M ikołajska 
9, m. 10. 88io
Sprzedam) ubranie, popielate, 
pierwszorzędne, półbuty ozarne 
d2. sukn ię czsm o . letn ią , o raz  
czółenka 84, piękne, le tn ie  ozarne. 
K raków . Bema 17/4, Osiedle. 8818 
Maszyną Singera mało używaną, 
sprzedam- K raków , K ieleoka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. ggaj,
Pianino pierwszorzędnej m arki, 
P ły ta  m etalow a, brązowe, okazy j
nie sprzeda B U . Sroczyński. K ro
sów, S iarow iólna 27, tel. 138-41, 
Po rtab ls pierw szorzędny s ta n , oran 
m aszynę do Uczenia na  4-y dziatn- 
nia o k a z y jn ie  sprzeda B/H. S ro 
czyński. K raków , S tarow iślna  27. 
telefon 128-41. 49B.11C
W agą uchylną  i dyw an  ręcznej ro 
boty sprzedam , W iad.: K raków , 
sw. .Tana 13, m. 12, m iędzy godz. 
J l a  14. 8577
Wózek glęhoki ..K onkon" eprz*- 
Jiam: K ruk (nr, BI ich 9, m. R, I  p. 
O glądać proszę przed południem .

Noclegi
N oclegi: K raków , Lubicz 19/4. 
N oclegi: K raków . Zielona 25/1. 
Noclegi ozyete: K raków , Senacka 
9'10, przecznica G rodzkiej. -7812 
N oclegi: K raków , Lubicz 19/5. 
Noclegi: K raków , Szewska 7/7 
Noclegi n iekrępu jące, K raków , 
Długa 26/3. 8014
Noclegi: K raków , S tarow iślna 52/10 
N oclegi: K raków , Szewską 7/8 
N oclegi: K raków . S tarow iślna 52. 
m. 13. fron t __ Bańdowa. 8465

Zguby — kradzieże
Skradziono torebkę z dokum entam i, 
zegarkiem , puderniczką 7 m aja  
aklepu przy ul. L im anow skiego. 
Uczciwy znalazca zechce odesłać 
dokum euty za w ynagrodzeniem : 
E m ilja U tylska, sk lep  spożywczy* 
K raków . L im anow skiego 28. 8964
Skradziono K artę  rozpoznawczą 
ua nazwisko Boroń W iktor, wy
d a n ą  przez Zarząd M iejski w Dę
bicy. 47131c
Skradziono d. 15. III. 1943 w Kra- 
snym staw ie, K artę  rozpoznawczą, 
dw ie legitym acje szkolne, m etry 
kę urodzenia, św iadectw o szkolne, 
zam eldow anie row eru  na nazw i
sko Bogusz E dw ard, K rasnystaw , 
Rynek 12, o raz fo tografie . O strze
ga się  przed nadużyciem . 471 Sfc 
Skradziono K artę  rozpoznawcza. 
Nr. 866. w ystaw iona dn ia  15. V. 
1942 przez Zayząd Gminy Mrzy- 
głód. pow. Sanvk. 4717k
Zgubiono K ennkartę , w ystaw ioną 
przez Gminę R acław ów ka, pow. 
R eichshof. na nazw isko Borek J u 
lian  w Zgtobniu. 471»k
Zgubiono K en n k artę  na nazw isko 
K azim iera Bobolski w ydaną w 
Baligrodzie, Kreis Sanok. 4721 k 
Znaleziono portm onetkę 4. V. a 
wylotu ul. św. Anny. W łaściciel 
zgłosi się K raków , D ietla  39/8.
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